Republika e Kosovés
Republika Kosova — Republic of Kosovo

Komuna e Prishtinés

Opéstina PriStina -Municipality of Prishtina

KONTRATE

Numri i kontratés:!: 616-22-10285-5-1-1/C1007
KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, (ng vazhdim " Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ang; dhe

Pro & Co Group SH.P.K., Rr.Marigona Residenc Llapllaselle p.n, GraqanicEme numér te bicnesit
811092254, pérfugésuar nga Armenda Beqiraj (ne vazhdim “Kontraktuesi™), ne anén tjetér, jané pajluar te
lidhin njé kontrate publike pér pune e sh#nuara me poshté:

Ndértimi i rrugéve  Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i rrugés Kolg Jakova, Ndértimi i
rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica LLOT 1V

Me numér identifikues: 616-22-10285-5-1-1 dhe numer te brendshém 616 22 135 511

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e Kontratés &shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Nd@értimi i rrugéve
Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin
Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

No. Lot IV
4 Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica
Neui2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punééve duhet ¢ jeté: 584,502.54 €; [Peségind ¢ tetédhjeté e katér mijé e peségind e dy e
pesédhjelé e kater eurocent] Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé& sipér duhet 8 jet& e vetmja pagese q# Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jet& i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (€ Veganta & kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérb#het nga dokumentet ng vijim:
Marréveshja e kontraiés;
Kushtet ¢ Vegania 18 Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

! 5w lutemi referojuni ketij numri t@ kontrates ne dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.




Tenderi i Kontraktuesit. duke pérfshiré edhe Specifikimet Toknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parailogaria);

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme qi e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegong njéra tjetrén; dhe né raste 1&
paqartsisé ose divergjencis, ato duhet té lexohen sipas rendit 1t pérparésisé né & cilin jan€ dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 TE gjitha komunikimet me shkrim g kang 18 b&jné me k& Konwraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra an¢ dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet 2 cekin tituliin ¢ Kontratds dhe numrin e saj t& identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté. faks, email ose t& dorézehen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontrakiues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menasherit 1€ Projektit i eméruar né Kushtet ¢
Vecanta t¢ Kontratés,

4.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim @ pranimit 1€ saj, ai duhel ta thoté két@ né
komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat 1€ fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrin. dérguesi duhet & kérkojié
vErtetim € pranimit 1€ komunikatés s& tij. N& & gjitha rasiet, dérgucsi duhet Ui marré & gjitha masat e
nevojshme pér (& siguruar pranimin e komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi. certifikate, ose vendimi,
perveg nése specilikohet ndryshe né njofiim (& tillé, pélgim. mirutin. centitikaté apo vendim do (2 jet# né formé
t& shkruar dhe fjulét "njofton”, "vérietoj&", “miratoj "osc™endosté “do t€ interpretohen n& pérputhje me
rrethanat. Ndonj¢ miratim. pajtim. certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet 1€ mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraié éshié e pérgatitur né& gjuhén né tri origjinale, pir Autoritetin Kontrakiues dhe njé origjinale pér
Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nexhmi Mckolli

Pozita: Zyrtar per,._.Jsmes i prokurjw,_._
Nénshkrimi: X] {C/ ”/// U LM :‘:.E mfa?; 5 c:
Data: {
r——’-'_|

{2 12E ifDZL

Vula: \ \ o
[Ne rastite kontratave me vlgrg.tgg.ﬂb{" N

Emri: Pérparim Rama 3 L TR A
Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
Nénshkrimi: W
Data: TR

Vula: =

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri:

L EA ErAS

Pozita:

Nénshkrimi:
Data:

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Numri i kontratés; 616-22-10285-5-1-1/C1007

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontrat¢" do (& thoté marr&veshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ shié
shénuar né formularin e kontratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshiré (& gjitha shtojcat pér kété dhe 18 gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né (g,

1.2 “Pung” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jané objekt i kontratés dhe t& cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon g 1€ kryhen nga koniraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremelim apo rrénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura té tjera apo pjes 1€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar ng formularin e
kontratés, i cili (t& cilét) &sté palé né kontraté dhe €shté i oblipuar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do t& marré shumén sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri i Projektit” &shté njeriu i caktuar né kushtet e veganta té kontratés ( apo cilido njeri kompetent i
autorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili &ht& p&rgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t&
gjitha hollésité duhet t'i raportojé Autoritetit Kontraktues.

1.5*Cmimi Kontratés”
kontratés.

do t2 thoté shuma q# i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e

1.6 “Vendi i ndértimit” do t& thoté vendi i caktuar p&r kryerjen e pungve t& kontrakivara,

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 18 thot& e téré makineria p&rfshiré edhe até pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet
ljera q& nevojiten pér kryerjen e punéve té kontraktuara gé duhet t& béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat™ nénkuptojné vizatimet, llogaritjet, informatat e sigurvara dhe t&8 miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen e punive t& kontaktuara.

1.9 “KPK" do t& thot& Kushtet e Pérgjithshme 18 Kontratés.
110 “KVK” do t& thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji qé i pércakton t€ gjitha ¢éshtjet q nuk jang 12 mbuluara né kontraté,

2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet pal&ve hartohen n# gjuh#n e specifikuar n& KVK,

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do té jeté valid vetém n&se ka marréveshje 18 shkruar pérmes té cilés Kontraktuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté,

3.2 Kontraktuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé
kontratén ose njé pjesE t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:

8) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieriéve té Kontraktuesit, t& shumave g& duhet 1& paguhen ose qé
do t# béhen borxh sipas kontratés; ose

b} né rast 1& dhénies s& 1¢ drejtés s¢ Kontraktuesit siguruesve 1€ Kontraktuesit pér 1€ kérkuar pages#&n nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkvar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i nj& transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta pér pjesén e kontratés q# tashmé &shté realizuar ose pér pjesén q& nuk #shié bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave 1€ kontratés duhet & plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé & zbatohen pér dhénien e
kontratés pérve¢ né raste kur transferimi b&het né¢ banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar,



Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata €shié valide vetém nése ka marréveshje t€ shkruar pérmes s& cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 1& kontratds sé tij nje pale 1€ tretd,

4.2 Elementet e kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i behen t& ditura
Autoritetit kontrakiues me rastin e dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate
implementimit te kontratds, Kontraktwesi duhet te njoftej me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Kontrakiuesin pér vendimin e vet brenda 30 dit# pune nga marrja e njoftimit, duke i
patagitur arsyet e vela nése nuk léshohet autorizimi. Kontrakiuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim
nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e
pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund t&
siguroj, ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesat dirckte pér nénkontraktorit.

4.4 Kontraktuesi gshté pérgjegjés pér aktet, gabimel dhe neglizhencén e nénkontraktuesve & vet si dhe (&
agjentéve ose t& punésuarve, né 1& nj&jlén ményré si po 1€ ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit,
agjentéve t& tij ose punétoriétve 1 tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonj# pjese t& kontratés ose aprovimi i
nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim t2 vazhduesh#m q¢ vazhdon pér njé periudhé g€ e tejkalon
até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet q& i jep n&nkontraktuesi,
Kontraktuesi duhet q&, n# ¢farédo momenti pas skadimit (& periudh®s sé& garancisg, t'i transierojé menjéher# te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t& Autoritetit kontraktues, p&rfitimet e obligimeve té tilla pér
koh#zgjatjen ¢ garancisé s& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni § Dhénia e dokumenteve

5.1 Nise &shig e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i japé
Kontraktuesit, pa pagesé, njé kopje 1€ skicave t¢ péErgatitura pér realizimin e kontratds dhe kopje t&
specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés. Kontraktuesi mund 1€ blej# kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas léshimit t& certifikatés
pérfundimtace, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontraktues 1& gjitha skicat, specifikimet dhe dokumentet
tjera t& kontrat@s.

5.2 Pérveg nése éshié e nevojshme per g&llime 18 kontratds, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera q& i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen nj& pale 1€ treté nga Kontraktuesi pa
pajtim paraprak t& autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q# inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhBzimet q& jané (€ nevojshme pér ekzekutim 18 miré 1€ kontratés dhe pér
kompensim dimi nga ndonjé defekt & saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ duhur dhe ng pérputhje me ecuring e punimeve, do ti jap gasje dhe akses

Kontraktuesit ne vend punishte, né pZrputhje me programin e zbatimit 1€ detyrave t& pércakiuara né kiéto Kushte
t& pérgjithshme.

6.2 Koniraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij n& giendje
& mirg, dhe duhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato né gjendjen e tyre origjinalie pas
pérfundimit t& kontratés,

6.3 Kontraktuesi nuk do t& ket@ t& drejt@ t& ndonj& pagese pér pérmirésimet q& rezultojné nga puna e kryer me

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kérkoj& ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve 1€ ligjeve,
rregulloreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se KosovEs (€ cilat mund
1& ndikojné te Kontraktuesi gjaté realizimit 1& obligimeve 12 tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta jap@
ndihmén ¢ kérkuar Kontraktuesit me shpenzime 1¢ Kontraktuesit.



7.2 N& bazi (& dispozitave 1€ ligjeve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do & béjé t& gjitha
pérpjekjet ¢ nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1€ gjitha vizat dhe lejet e nevojshme,
duke pérfshirg lejen e puniés dhe lejet e qéndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet e qéndrimit pér familjet e tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8 Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g& i jep autoriteti kontraktues. Nése
Kontraktuesi konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratgs, ai, duke
iu ekspozuar dénimit p&r shkelje té kontratés, do ta njofiojé autoritetin kontraktues p&r kéé duke i paraqitur
arsyet € tij brenda 30 ditésh pas pranimit 1€ urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér
shkak t& k&tij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t'i respektojé dhe & veprojé sipas t& gjitha ligieve dhe rregulloreve né fuqi né
Republikén e Kosovés dhe do té sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendorg 1& tij
giithashtu t'i respekiojné dhe t€ veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé & gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontrat®n si private
dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit 1¢ kontratés, ai nuk do
té publikoj€ ose shpalosé asnjé detaj 1€ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontrakiues.

8.4 Nése Kontraktuesi #shté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues,

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se pungt do t2 fillojné dhe t& pérfundojn brenda afatit t& caktuar réng dakord n&
programin e béré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do t& siguroj qé t& gjitha punét qé aifajo do té b&jE, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit
t& punimeve do t& béhen né kohe dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese
dhe per mé tepér me shkallén e afidsisé dhe zellit, e cila do & pritet nga nj& kontraktues i afté dhe me pérvojé gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t2 siguroj pér cilésing e punés dhe pér cilésing e materialeve dhe cildsis# profesionale 18
punonjésve qi jané pérdorur pér realizimin e punéve té kontraktuara.

8.8 Kontraktuesi duhet té siguroj zongn e nd&rtimit menjéheré pas fillimit 1& punés pér arsyet e méposhtme:

a. nE qofi2 se pér kryerjen e punive pajisjet e rénda si: ckskavatorg 1€ llojeve t& ndryshme, vinga,
kamioné t& llojeve t& ndryshme, skela € larta, etj do 1€ pérdoren dhe
b. & ményré g8 t& mos démtojé kalimtardt ¢ rastit, objcktet pérreth, trafikun cij.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguring e € gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet té punésoj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t¢ identifikuara né tender e tij, pér t& kryer
puné ose personel tjetér dhe pajisje t€ aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t2 aprovoj
gdo zévendésim t& propozuar 1€ personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet ¢ tyre pérkatése, osc
karakteristikat jané n# thelb 1 barabarta ose mé (& miré se alo (2 propozuara gjaté tenderit.

Neni 10 Siguria e ekzekatimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t¢ koniratifs, furnizoj Autoritetin Kontraktues me
siguri pér ekzekutim t& ploté dhe té mire t&€ kontratés. Shuma ¢ sigurisé€ do & saktésohet n& KVK. Siguria e
ckzekutimit do & ndalet nga pagesa e Autoriletit kontraktues pér g¢farédo humbjeje qé Sshit€ pasojé e
mosekzekutimit 1€ plot# dhe t& duhur (& obligimeve kontraktore nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do té vazhdoj té mbetet i vlefshém 30 dié pas léshimit t& Certifikatés sé Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit 1€ kontratés do & jeté né formén e dhééné né pjesén IV 12 kontratés,



Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa té léshohet Certifikata ¢ Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi i pronis (pérfshiré, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe prongs sé afErt.

11.2 Kontraktuesi duhet té siguroj njé sigurim nga dita fillimit 1€ punimeve deri né fund 18 periudhés garantuese
1¢ defekteve n& shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme té cilat jan& pér shkak 12 rrezigeve t&
Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(c) humbje ose dZmtim i pronés (pérveg Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje ¢ personelit te tij.

11.3 Kontraktuesi brenda |5 ditéve pas nénshkrimit & koniratés duhet ¢'i dérgojé Autoritetit Kontraktues
policén dhe certifikatén pér sigurim q& ka pér qéllim kompensimin ¢ nevojshém pér 1& siguruar humbjen apo
démet e pésuara.

11.4 Né gofté se kontraktuesi nuk ofron nj& sigurim & tillg at2heri kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe
kontraktuesi do t& pérjashtohet nga pjes€émarrja né aktivitetet ¢ prokurimit pér jo mé pak se nj& vit.

11.5 N& qofié se ekzistojné arsye t& mjaftueshme dhe bindése per zgjatjen e afatit 1 ofrimit & certifikatés mbi
sigurim, Autoriteti Kontraktues mund (& zgjasé afatin e cakivar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te
eliminojé sigurimin dhe t& zbresé ¢gmimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: mé&nyrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e
punéve, afatin kohor qe kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti
zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet 1¢ specifikuar,

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punive né kuadér 1 punéve 12
kontrakiuara, kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t'ia kthejé prapg Menaxherit 1@
projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj Programin n# intervale jo m#& shumé se periudha e prcaktuar n2 KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 1& Projektit.

12.4 Paraqitja ¢ programit (& tillg, duke pérfshiré ¢do shiesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose &
rtis detyrimet e kontraktuesit sipas punéve t& kontraktuara, si dhe ¢do modifikim (& pErfshiré n& programin e
punimeve nuk do & rezultojé né ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nitse kjo ka ndodhur si pasojé e
neglizhencés s kontraktuesit gjaté p&epilimit 12 programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t¢ ket& t& drejién té ndaloj gasjen n& vend-punishie pér ¢do person i cili nuk &shté i
pérfshiré ng zbatimin ¢ kontratés, me pérjashtim (£ personave 1& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues,

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguriné né vend-punishte gjat# gjithé periudhs sé ekzekutimit dhe do t& jeté
pérgjegjts pér t& marré hapat e nevojshém, né interes 1€ punonjésve 1€ tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues
dhe paléve t& treta, pér té parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund ¢ rezuliojé nga kryerja e punive.

13.3 Kontraktuesi do t& marré (& gjitha hapat ¢ domosdoshme, pér pérgjegjésing e 1ij dhe me shpenzimet e tij,
pér (€ siguruar g€ strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do té jet2 pérgjegiés
pér sigurimin, me shpenzimet ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet e siguris# te cilat jané t& nevojshme
pér zbatimin e duhur & detyrave ose q& me arsye mund 1€ kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t¢ sigurojé q& punimet dhe instalimet nuk shkaktojn& déme, ose pengojng trafikun né,
lidhjet e komunikimit t& tilla si rrugét, hekurudhat, rruge wjore dhe aeroporie. Ai, né veganti, do 18 marré
parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét dhe automjetet.



§4.2 Cdo mas@ te veganté t& cilén Kontraktuesi e konsideron t& nevojshme, ose shté kérkuar npa Autoriteti
Kontrakiues me q€llim 1& mbrojtjes apo pér & pérforcuar pjesél e rrugive, urave, do € bartet ne shpenzime (&
Kontraktuesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakiuesi. Kontraktuesi duhet t& njoftojé
Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ veganta g€ ai synon t& ndérmarr@ para se kryej ato. Riparimet ¢
démit te shkaktuara né rrugé ura nga transporti i materialeve apo pajisjeve do & jeté ni shpenzime té
Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi #shté pérgjegjés pér 1€ gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e
Republikés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang pérfshiré n& ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje (& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés s& fundit t& vErtetimit 12
pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do & lejoj& ndryshimin e ¢mimit t& kontraktuar pér shkak t& ngritjes sé€ tatimeve
dhe/ose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka qend n¥ vonesé
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve q& do t€ pérfshihen n& Punét n& mes t& Datés sé fillimit dhe
né fund & periudhés s€ Korrigjimit & Defekieve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston ¢ Kontraktuesit
nése humbja ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve

17.1 Kontraktuesi do € filloj punét brenda afatit kohor té& specifikuar né KVK.

17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do 1&
kryhen né pajtim me Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin ¢ Menaxherit t&
Projektit, dhe do t& plotésoj ato brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhgs s& ckzekutimit n¥se realizimi i kontratés sé tij vonohet,
ose pritet se do (& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;
b) Forca madhore 1& pérkufizuara si n& Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& ket vones#, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim t& bgjé kérkesé pér zgjatje 1€ periudhés sé realizimit pér t& cilén ai konsideron se
ka & drejté dhe, pérveg nése ka ndonj& marréveshje tjetér ndérmjet Kontrakiuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 dit8sh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu q# t& mund t& kontrollohet
kérkesa.

18.3 Brenda 30 dit#sh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés si realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né mnyré prospektive ose
retrospektive, ose ta informojé Koniraktuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje t& periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues n& normén ditore t& cekur né KVK
pér ¢do dité g€ Data e Pérfundimit £shté me voné se Data e Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e démeve té
likuiduara nuk duhet 1& tejkaloj shumién e pércaktuar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 1& zbres démet e
likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e démeve t& likuiduara nuk do 18 ndikoj né detyrimet
¢ Kontraktuesit.

19.2 Néése Autoriteti Kontraktues ka fituar t¢ drejién e vlerés maksimale nié bazé 1€ nenit 19.1 ai mundet, pasi ta
njofiojé Kontraktuesin:



(a) konfiskaj& garancing e realizimit; dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén; dhe

(c) 1€ hyjé n njé kontraté me njé palé & treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit té
punimeve.

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regjistér i punés do t&, pécveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e
Kontraktuesit, i cili do t& mbaje 18 pakién informacionin e méposhtém:

kushtet e motit, ndérprerjet e punés qge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin e punétoréve
t€ pun@suar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n8 pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet e
kryera né vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara st dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore 18 punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara
dhe t& pérdorura, 1€ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndisishme né llogaritien e pagesave qe
duhet bere Kontraktuesit.

20.2 Shénimet e béra n& regjistrin e punés, si pune ne progres, duhet 1€ nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues
dhe & bashké-nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfaqésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do 1€
komunikojé pik&pamjet e tij ndaj Autoritetit Kontraktues né afat prej 15 ditésh pas daigs ni € cilén jané
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshiuese. Nése Kontrakiuesi déshton ge & nénshkruajé ose 1€ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhiés sé lejuar, do t& konsiderohet se Kontraktuesi pajtohet me shénimet e
paraqgitura né regjistér. Kontraktuesi mund 1& shqyrtoj# regjistrin e punés n& ¢do kohé dhe mund, pa hequr
dokumentin, t& b&jé ose t& marr njé kopje té shénimeve t& cilat ai i konsideron (& nevojshme pér informacionin e
t1.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sipurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér (&
mbajtur regjistrin e pun&s né ményrén e duhur,

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do & jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet,
mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontrat& dhe do 1& mbahen né dispozicion 1& Autoritetit kontraktues pér
qéllime identifikimi gjaté gjithe periudhés s& realizimit.

21.2 Te gjitha pranimet teknike preliminare do & jené objekt i njé kérkese & dérguar nga Kontraktuesi tek
Autoriteti Kontrakiues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontrat&s, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do te
zhvillohet pranimi i tillé, sipas rastit, Komponentét dhe materialet e specifikuara né kirkesé duhet (&
certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné kérkesat pér k& pranim para se té inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt q¢ do t& p&cfshihen né pune ose né prodhimin e
komponentéve, ate mund t& refuzohen dhe duhet t& z8vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nise ndonjé
kontrollim tjet¥r zbulon defekte ose gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia ti riparoj@ dhe ti
pérmirésofE materialet dhe artikujt q& jang refuzuar, por kéto materiale dhe artikuj do t& pranohen pér
inkorporim né pune vetém nése jané riparuar,

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméro] “Aenaxherin e Projekns”, 18 cekur n& KVK, i cili do & jet& pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit t& punéve gjaté téré kohds, duke filluar q¢ nga dita e paré e fillimit 1& punéve e
deri né& skadimin € periudhés garantuese (& defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues,

22.2 Qéllimi i mbikéqyrjes &shti t& kontrollojé cilésing e punéve dhe cilésing e materialeve t& pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike t& réna dakord.

22.3 Kontraktuesi do t& sigurojé q& komponentét dhe materialet te dorézohen ne koh# né vend pér ti lejuar
autoriietit kontraktues qe 1€ vazhdojé me pranimin ¢ komponeniéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
se ka vler&suar plotésisht véshtirésité q& mund ¢ hasé né& két# aspekt, dhe nuk do ti lejohel q2 12 paraqesé
ndonjé arsye pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket té drejté, ose nga vet€ ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrolloji, masé
dhe testojé komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe 1€ kontrolloj# progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo



prodhimit 1€ ¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, n& ményré q&
1€ péreaktojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilsing dhe sasing ¢ kérkuar. Kjo do t& behet ni
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatities ose né vend-punishie ose ng ndonjé vend tjetdr, si¢ mund &
specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kang kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njofloj# Kontraktuesin
ose do te miratojé centifikimin e procedurés lidhur me kg,

22.6 Nése Autariteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajiohen pgr rezultatet e testit, secili do t# japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes sé& 6ll&. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund t& kérkojng g€ kéto teste 1& pérsériten né té njéjtat kushte dhe rrethana, ose
nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert ge zgjidhet me pélqimin e pérbashkét, Té gjitha raportet e testimit do
t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikoj& rezultatet e kétyre testeve pa vonesg te Kontraktuesi.
Rezuliatet e ri-testimit do t€ jené pérfundimiare. Kostoja e ri-testimit do & bartet nga pala piképamja e 18 cilit
déshmohet se Eshi& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né gofté se véren ndonjé gabim apo
léshim né skica (vizatime) apo edhe n& specifikim gjaté kryerjes s¢ punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato
mund té ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Niése Menaxheri i Projektit vééren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne
specifikim teknik, ai/ajo do i evitoj menjtheré dhe do t'j konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vlerésojng se nd&rrimet substanciale te punéve jang bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojn® ne ¢mimin e kontratds, atgherg
Menaxheri i Projektit né bashképunim me awtoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojn€ situatén
sipas Ligjit te Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa
24.1 Pagesat do 18 béhen né Euro.

24.2 Pagesat do 18 rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe 12 mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet (& paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projekiit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autorileti
Kontraktues bén nj# pages¢ me vonese, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pages# me vonesé né pagesén ¢ ardhshme,
Interesi do t& llogaritet nga data né 1 cilén pagesa duhet t¢ ishte béré, deri ng datén kur pagesa éshté béré me vonesé, e
mregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sektorin e ndértimit

243 Artikujt ¢ Puniéve pér (& cilat nuk @shié dhéné normé apo gmim nuk do 1€ pagulien nga Autoriteti
Kontraktues dhe do té& konsiderohen 1& mbuluara nga normat dhe ¢mimet yera né Kontratg.

24.4 Pagesat ge duhet te bithen sipas faturés se léshvar nga Kontraktuesi do t€ béhen n€& llogaring bankare t&
dhéné né Pjesén V, ldentifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet t& pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet n@ llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet 1& p&rmbajné pajisje p#r ndériim, instalim, testim, dhe punén e
komisioneve qe duhet t& kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria p#rdoret pér t& llogaritur
¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t& paguhet pér sasiné e punis s& kryer né normén e Paramasés dhe
Paraltlogarisé pér ¢do artikull.

25.2 N rast t& kontratés paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet 1€ pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pirshkrimi i Aktivitetit p&rdoret pér monitorim dhe kontroll 1€ kryerjes sé&
aktiviteteve n& bazé t& t& cilave Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale n& vend punim do 18
bithet veg e veg, Kontraktuesi do 1€ tregoj shpérndarjen ¢ Materialeve n# vend punim vegmas n# Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontrakiues do t¢ bdj¢ pagesé paradhénie Kontraktuesit 16 shumave 1@ pércaktuara né KVK nga data e
caktuar n¢ KVK kundér dispozids nga Kontraktvesi | nj¢ Garancioni t¢ Pakushtézuar Bankar n¢ nj¢ formé



pranueshme pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté & barabart¢ me parapagim. Garancia do 18 mbetet né fugi deri
sa t& behet pagesa e paré, por shuma e garancis¢ duhet & reduktohet né ményré progresive nga shuma q& paguhet nga
Kontraktuesi. Interesi nuk do & paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do t¢ pérdorin parapagimin vetém pér 12 paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera té nevojshme
posagérishi pér kryerjen e punéve, Kontraktuesi duhet t¢ deshmoj se pagesa paradhénie eshté pérdorur né ki ményré me
furnizim 1€ kopjeve t& faturave ose dokumenieve (& tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do t& paguhet duke zbritur shuma propercionale nga pagesal pémdryshe pér shkak t¢ Kontraktuesit, pas
orarit t& perqindjeve t¢ pérfunduar 1¢ Punsve né baze & papesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri ng pérfundim e téré 1€
Punéve. Kjo shume nc asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% ¢ vler@s totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund & zévendésoj paraté e mbajtura me garancien bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e lgshimit te deklaratés s@
llogarisé pérfundimtare t& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés

28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit 1€ projektit raportet mujore (& gmimeve t2 vlerésuara 1€ punéve t&
pérfunduara me minus shumén kumulative (& veértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t#& kontraktuesit pér t& vértetuar cilésing e punis dhe
vérteton shumén gé duhet t'i paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera e punés sé kryer do t& pércaktohet nga Menaxheri i Projektit,
28.4 Viera e punés s pérfunduar p&rishin:

a) N rastin e Kontratés sé Paramasés dhe Paraltogarisg, vlerén ¢ sasisé sé& punés ng Paramasé dhe
Parallogari gé éshié pérfunduar; ose

b) N& rast t& kontratés paushallg, vlera e punés sé ekzekutuar do & pérb&j vlerén e aktiviteteve t&
pérfunduara né& Pérshkrimin e Aktivitetit,

28.5 Vlera e punés sé perfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llpgaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo m& voné se 90 dit¢ pas Jéshimit (& certifikatés pérfundimtare 1€ pranimit, do & dorézojét tek
Menaxheri i Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q¢ tregojné
nt detaje vierén e punés sé béré né pérputhje me kontratén, s& bashku me & gjitha shumat e métejshme 1€ cilén
Kontraktuesi konsideron se duhet paguar sipas kontratés, né ményré q& Menaxheri i Projektit té pérgatis
deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimi tg drafi-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithe informacionit t&
kérkuar né ményré té arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projektit do & pérgatisé deklaraén e
llogarisé périundimtare, e cila pércakion:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe

b) pas evidentimil te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Konteaktues dhe i t2 gjitha shumave
1€ cilat i takojnZ Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do & i&shoje te autoriteti kontrakiues ose te pérfaq@suesi i Gij i autorizuar, dhe te
Kontraktuesi, deklaratén e llogarisé pérfundimtare ge paraqet shumen p&rfundimtare pr 1€ cilén duhet paguar
Kontraktuesi né baze t& kontraids. Autoriteti kontrakiues ose periaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet 1& nénshkruajné deklaratén e llogarisé pérfundimtare, si nj& njohje e vlerds s2 ploté dhe pérfundimtar t2
punés s€ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t& dorézojé njé kopje t& n&nshkruar t& Menaxherin e
Projektit.



Neni 30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkaqge pér kompensim konsiderchen ngjarjet si né& vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje n€ njé pjesg 1& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né
KVK.

(b} Menaxheri i Projektit wrdhiéron shtyrje pa dhéngé llogari pér kétg, ose vonohet apo nuk i jep skicat
{vizalimet, specifikacionet) apo udh€zimet e duhura pér kryerjen e punéve t&€ kontraktuara né afatin ¢
caktuar si né kontraté,

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin gé t'i zbuloj# ose kryejé testet n# punén pérfundimtare, e
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjer&, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkakiojni
vonesg apo shpenzime shiesé pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.

() Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet ni léshimin ¢ vértetimit pér pérmbushje (&
kontratés.

(g) Kontraktuesi has né pengesa pér kryerjen e aktiviteteve té punéve 1& kontraktuara 1€ cilat pengesa nuk
jang pér shkak t& joprofesionalizmit 1& Kontraktuesit.

30.2 Nése nj€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do t& rregullohet po ashtu.

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me q2llim t& pranimit (& pérkohshém ose final do t&
béhet nZ prani t& Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do t& jeté pengesé pér verifikimin me kusht q&
Kontraktuesi te jete informuar prej (& paktén 30 ditéve para daigs s& verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do 1€ pranchen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime &
Kontraktuesit. Kontraktuesi duhet t€ njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né té cilén verifikimi dhe testet
t& tilla mund té fillojné.

32.2 Punét te cilat nuk plotésojng kushtet ¢ kontrai@s, duhet, nése kérkohet, 1€ shkatérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kérkesés sé Autoritetit Kontrakiues, pérndryshe kjo do 1& b&het pas njoftimit
t& duhur né shpenzime t& Kontraktuesit, me urdhér & Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& ken€ kaluar né ményré t& kénagshme testet
pér pranim dhe te jete l&shuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit t& pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikat® t& pranimit 18
pérkohshém jo mé herét se 15 dit¢ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim
1€ pérkohshé&m. Autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t& aplikacionit té Kontraktuesit ose:

a) t'i léshoj& kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit 1& pérkohshém me njé kopje p&r Autoritetin kontraktues
duke théné, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né t& cilén
sipas mendimit 1€ tij jan# pérfunduar punét né pajtim me kontrat2n dhe jané 1& gatshme pér pranim &
perkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet ¢ tij dhe duke specifikvar veprimin té cilin, sipas
mendimit t& tij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta [éshuar certifikatén,

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose 1€ 18shojé certifikatén e pranimit t& p&rkohsh&m ose t& refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do 1€ konsiderohet se ka [éshuar certifikatén né ditén e fundit té
asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& piérkohsh&m t& punéve, Kontraktuesi i ¢monton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet q& nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés, Ai gjithashtu do t& heqé
ndonj& mbeturing apo pengesé dhe do € béjé ndonjé ndryshim € gjendjes s€ vendit té pranimit si¢ kérkohen né
kontraté.



Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do (& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekieve, ose démeve, né ndonj2 pjesé te punitve t&
cilat mund & shfagen apo shiagen gjatd periudhés se defckteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve t¢ démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i
Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve,

34.2 Kontraktuesi me shpenzime 1€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt té jeté e mundur.
Periudha mbi pérgjegiésing e defekieve pér t8 gjitha z8vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur
zévendésimi ose rinovimi &shié biré pér kénagésing e mblkéqyrésn Nése kontrata mundéson pranim 18
pjesshém, permdha e defekteve do t& vazhdohet vetdm pér até pjesé t& punimeve e cila dshté ndikuar nga
ndérrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s& pérmendur, autoriteti kontraktues ose
menaxheri i projekiit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t# korrigjoj njé defekt ose njé
dém brenda afatit kohor t# pércakiuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund ti:

a) (€ kryejé veté pune, ose té punésojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rmrezik dhe kosto 1e
Kontraktuesit, n& ¢ cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do (& zbritet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancité g¢ mbahen ndaj Kontrakiuesit ose nga t# dy; ose

b) & ndérpresé kontratén.

34.4 Né raste urgiente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéherg ose, pasi &sht# arritur, nuk &shtg ng
gjendje g€ 1€ marré masat € nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejné punén
né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet (2 informojé sa mé shpejt gé 1@
jet# e mundur Kontraktuesin p&r veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésist se defekteve do 1€ parashihet ng KVK dhe specifikimet teknike. Nitse kohézgjatja
e periudh&s s¢ pérgjegjesisé se defekteve nuk 8shié e specifikuar, ajo do t& jetd 365 ditd. Periudha e
Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né datén e pranimit t& pérkohshém,

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit 18 periudhiés sé garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se nj¢ periudhé, pas skadimit &
periudhés s& fundit, dhe atéheré kur 18 jen# zgjidhur (& gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i
léshojé Kontraktuesit njé certifikaté 18 pranimit p#rfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur
datén n€ & cilén Kontraktuesi { ka plotésuar obligimet e 1ij sipas kontratés dhe né ményre t& tillé q& autoriteti
kontraktues 12 jet¢ i kénaqur. Certifikata p&rfundinmtare e pranimit do t léshohet nga autoriteti kontraktues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudhés s& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g& jang kirkuar
sipas Nenit 34 (& jen pérfunduar né ményré (& tille qt t& jetd i kénaqur autoriteti kontraktues,

35.2 Punét nuk do 1€ konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa & jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare
¢ pranimit nga Menaxheri i Projektet dhe te jete dorSzuar tek autoriteti kontrakiues, e njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marrg parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do té
mbeten 1€ detyrvar pér plotésimin ¢ obligimeve q# dalin sipas kontratés para lgshimit t& certifikates
pérfundimtare t&¢ pranimit dhe t& cilat kané mbetwur & parealizuara n# kohén kur léshohet certifikata
pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve 18 tilla do t& pércaktohen duke iu referuar dispozitave
1€ kontratés,

SHKELJA E KONTRATI#S PHE SHKEPUTJA
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t& shiyejé ndonjé nga obligimet e veta me koniratz,
36.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do (& keté 1¢ drejié pér kéto kompensime:

a} démet; dhe/ose
b) ndérpretjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave 1€ sipgrpérmendura, mund 8 jepen démshpérblime. Ato mund 1€ jené:



a) déme té pérgjithshme; ose
b} déme té likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q€ rezuitojng nga zbatimi i masave & parapara né kété nen do
t& zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shképus Kontratén n¢ qofié se pala tjetér shkakton njg
shkelje themelore t& Kontraiés,

37.2 Shkelja themelore e kontratés do 18 périshijng, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qent e pérfshiré kjo ndérprerje né& programin ¢
punés si dhe pa autorizim t& menaxherit ¢ projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye té justifikuar 1& ndérpresé apo pezullojé
aktivitetin € punéve (€ kontraktuara pér me shumé se 15 dité pune; ose marréveshjet e arritura mbi
pagesat pér shkak 1& kontraktuesit pér kosto 18 vonesés;

¢.  Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn n likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d.  Pagesa e vértetuar nga Menaxheri 1 Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikntiés s& Menaxherit t¢ Projektit;

e. Menaxheri i Projektit njofion se mos korrigjimi i defekteve gshté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve & pércakivara nga ana € Menaxherit té Projekait;

. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér 1& cilat shuma minimale ¢
démeve 1€ likuiduara mund 1& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste & tjera nga ato 1& parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do t& vlerésojé nése shkelja materiale e kontralés paraget bazé pér shképutje 1& kontratés.

37.4 Nése per shkak & fajit 1€ palés s& reté krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve t& kontratés, Menaxheri 1 Projektit me pélgimin e Kontraktuesi do 1& perfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes sé punéve sa mé pare q& &sht¢ e mundur. Menaxheri i Projekiit do t& bgjé
vlergsimin e punés s¢ kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi i€ largohet nga zona e punés dhe ta len
até n€ nj¢ gjendje 1€ mird. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e kryera deri né
momentin e martjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N& qofi¢ se kontrata shképutet, Kontraktuesi do 1€ ndérpres punén menjéheré, do 1& siguroj vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé& njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore™ si¢ pérdoret kétu mendohet né grregullimet industriale, crregullimet civile, lufigrat,
eksplodimet, t&rmeti, zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve
kontraktuese, ¢ paparashikueshme dhe jashté kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q& pércakion Forcén Madhore dhe kjo i bén ¢ pamundur
punémarrésit kryerjen e obligimeve dhe pérgjegjésive té parapara me kontraté, punémarrisi sa mé shpejté qé
gshté e mundur dubet t'i sigurojé punédhiénésit njé deklaraté me shkrim me (& dhénat e plota lidhur me ngjarjen.
Né keté rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t¢ arrihet niveli i mundésisg
objektive sé piérmbushjes s tyre.

ii. Gjat€ pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, 1& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e
pajisjeve teknike, akomodimit 1& personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontrakiuesi,
iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogaritg nga dita e ngjarjes qé percakton Forcén Madhore,

Menaxheri i Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t'i vlerésojé & gjitha
punél ¢ pérlunduara né ményré q¢ Autoriteti Kontrakives ta paguajé kontrakiuesin.

iv. Afati pér pérmbushje 1€ obligimeve nga Kontraktuesi ¢ detyrimeve & kontratés mund (& zgjatet
edhe pér njé periudhg pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit,
V. NE qofié se kontrakiuesi pér njé kohé (2 gjat@ &shié béré i pa aftg, per shkak 1€ Forcés Madhore,

ptr t'i kryer obligimet dhe pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontrakives brenda
shtaté 7 dité mund ta njofiojé me shkrim kontraktuesin pér ndérprerjen e kontratés.



Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontrat®s nga ana e kontraktuesit, Menaxheri
Projektues do té¢ pérpilojé shkresén mbi vlerésimin e punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i
llogaritur ato me minus pagesat né avans q# jané marré para datés s¢ léshimit 1& shkresés né fjalé dhe minuos
pérgindjen e vlerésvar t€ punéve t& pakryera, si¢ &hi@ cekur né KVK. Démet shiesé 1€ likuidimit nuk do &
aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon ndonjé pagesé si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do t& jet8 obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak 1& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazit (&
kontrats nga Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& léshoj njé certifikaié pér vlerén e punés s&
béré, materialet e porositura, koston e arsyeshme t€ heqjes sé Pajisjeve, riatdhesimin e personelit (2
Kontraktuesit i punésuar vetém pér Punét, shpenzimet e Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Pungve
dhe pagesat n avans t& marra deri n& datén e certifikatés.

Neni 40 Prona

40.1 T gjitha materialet dhe pajisjet e ndértimit né vend punim, Impiantet, Punét ¢ Pérkohshme, dhe Punét do
1€ konsiderohen 1€ jeng pron& ¢ Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak (& gabimit (&
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qoft¢ se pamund&sohet pérmbushja ¢ kontratés nga shpérthimi i lufiés apo ndonjé rasti tjetér jashté
kontrollit t& Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do (& vértetoj kété. Kontrakiuesi
do té& siguroj vend punimin dhe do t& ndérpres pungn sa mé shpejt q@ &sht¢ e mundur pas pranimit t& %étij
vérietimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para pranimit t& tij dhe p&r punét e kryera mé pas pér té cilat
€shté arritur marréveshje.

ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zgjidhja miqésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do Ui bé&jng t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1& gjitha mosmarréveshjet qé
mund t¢ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonj& mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me
shkrim pér pozitén e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje q# ata konsiderojn& se &shté ¢ mundshme.
Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do té takohen dhe 18 mundohen 1a zgjidhin mosmarréveshjen. Pala
do (& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha maksimale gé jepet pér
arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurds, Nése pérpjekja pér 18 arritur zglidhje
miqésore diéshton ose nése Pala déshton té pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do 1&
jeng t& lira 1& vazhdojné né fazén e ardhshme 1& procedurés sé zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tjetrén,

42.2 Nése procedura ¢ zgjidhjes miqésore (& mosmarréveshjes déshton, pal&t mund 18 merren vesh & pérpigen
1€ pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund 1€ arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit té procedurés sé pajtimit, secila pal# do & keté (& drejié 1& vazhdojé né fazén e ardhshme & procedurés
sé zgjidhjes s# mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore
43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 ditdsh nga fillimi i procedurés miqésore pir zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 1& kérkojé:

a} ose vendim nga gjyqi;
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi n& pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, giykata
apo arbitrimi.



PJESAIll E KONTRATES

KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do 1& plotésojné dhe/ose ndryshojng KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do
t& mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

Kushtet e Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit p&rkat&s né KPK
Kantratés
Pérshkrimiinenit | Neni, Nr.

Ligji i zbatuesh&m
dhe gjuha

21

Ligjet e Kosovés qé jané né fugi do t& zbatohen pér té gjitha géshtjet q& nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& jet¢ gjykata pérkatése

né Prishting,

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté gjuha Shqipe.

Siguria e
ekzekutimit

10.1

Shuma e sigurisé sé& ekzekutimit &shté :

LLOT IV - 10% e vicres se kontrates ne afat prej 120 diteve

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

11.2

Shuma minimale e sigurimit do té jeté:

(@) Neése ndodh ndonjé humbje apo démtim lidhur me punét, ndonjé
piesé t& tyre, materialet apo impiantin gjaté periudhss mbi t& cilén
kontraktuesi &shté pérgjegjés pér pérkujdesjen e tyre, pér ¢farédo
arsye, pérpos rrezigeve t& definuara sipas nenit 38 te KPK,
kontraktuesi korrigion humbjen apo démtimin e tillé nén shpenzimet
e veta, né ményré qé punét e pérhershme né ¢do aspekt t& jeng né
pérputhje me dispozitat e koniratés sipas kérkesave t& menaxherit te
kontratés. Kontraktuesi siguron punét, sé& bashku me materialin dhe
impiantin gjer né koston e zévend&simit t& plots;

Nése ndodh ndonjé humbje ape démtim i Pajisjeve njé shumé e cila
éshté e mjaftueshme pé&r zévendésimin e tyre;
Nése ndodh ndonj# humbje apo démtim i pronés (pérveg Pundve,

(b)
(c)

Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me Kontratén
shuma minimale &shté 15.000 euro p&r ¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shté i pakufizuar.

(d) Nése ndodh ndonjé démtim personal ose vdekje:

{i) e punétoréve té Kontraktuesit: 50.000 euro pé&r ¢do ndodhi, kurse |

numri i ndodhive &shté i pakufizuar

(ii) e personave & tjerd: 50.000 euro pé&r g¢do ndodhi, kurse numri i
ndodhive &shié i pakufizuar

Programi

12.1

Koniraktuesi do ta dorézoj pé&r aprovim Programin pé&r Punét brenda 15 dité
kalendarike nga data e N&nshkrimit t& kontratés.

12.2

| Periudha pér Programin e azhumuar &shté 15 dité kalendarike nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit.

| Fillimi i punéve

1741

Data e fillimit do t& jeté 15 dite pas n&nshkrimit te kontratés.

17.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Pun&ve do té jets :

LLOT 1V-90 DITE

Démet e likuiduara

19.1

Demet e likuiduara pér t& gjitha Punét jans 0.25% e Cmimit pérfundimtar té
Kontratés pér dit&.

Shuma maksimale e démeve té likuiduara p&r 1& gjitha Punét éshté 10% e
Cmimit final t& Kontratés.

Regjistri i punés

20.1

Njé regjistér i punés do té¢ mbahen né vend-punishte nga ana e




Kontraktuesit,
|

Inspektimi dhe | 221 | Menaxheri i Projektit &shté&: do te pércaktohet nga ZKA
testimi
Parimet e |24 AK do te beje pagesat ne situacione prej 50000€ ne baze te raporteve te ekipit
pergjithshme te menagjues.Situacioni pérfundimtar do te paguhet pas pranimit te punimeve nga
pagesave ekipi menagjues.
Parapagimi 26.1 Shuma e Parapagimit #sht&: nuk ka pagese paraprake
Mbajija & Parasé 271 Shuma e parave t& mbajtura éshté: 10% i vlerés se kontratés.
Kjo shume do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit dhe do té paguhet
brenda 30 ditésh nga dita e léshimit te deklaratés s& llogarisé
pérfundimtare té referuar né Nenin 29 te KPK.
Kontraktuesi mund té zévendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar
ose kompania e sigurimeve “me kérkes&”.
Shuma e parave te mbajtura do te mbahet gjate tere periudhés se
defekteve (3 VITE)
|
Shkaget  pér | 30.1 Data e posedimit 1& vend punimit do té jeté 15 dité kalendarike pas nénshkrimit t& |
R koniratés.
Potdlegiecla  miol | 34.5 Periudha garantuese e defekteve &shté 3 vite per te gjitha LLOTET
Pagesa pas pe,1 Pérgindja g& do t& zbatohet pér vierén e punéve gé nuk jang pé&rfunduar, q&
shképutjes sé pérfagéson koston shtesé t& Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, i
kontratés éshté pérgindja e vlerésuar té punéve té pakryera minus shuma e
démeve te likuiduara.
Zgjidhja migésore e 42.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé se Drejtésisé
mosmarréveshjeve
| i
Zgiidhia e 1431 a) Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve t& cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit
rnggsm]arrév eshieve s& késaj kontrate dhe se nuk &sht& e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve
: me proce!duré ; do t& dor&zohet Gjykatén Themelore-Prishting né pajtm me ligjin n&
|
| giyqésore | Kasoveé.

ose

b) kurdo ge palét pajtchen, gdo mosmarréveshje ndérmijet paléve t& cilat mund té
lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk &shté& e mundur t& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né& arbitrazh t& Tribunali i
'g Pérhershém i Arbitrazhit té Kosovés né kuadér t& Odés Ekonomike t&
| Kosovés, né pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombétare té
| Tregtisg.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




Paramasa pér Rikonstrulmin e rrugés: "Hilmi Rakovica® ni Prishting me gjatési L=498,04m

Pos Pérshkeimi | pozicionit Njésia Sasla Cmimi € Gjithsej €
1 Punét e Pergatitjes se Punishtes
11 |Mobilizimi i ndérmarrj@s pér fillimin e punimeve né projekt paushall 1 500 500
Kentrollimi dhe evdentimi i instalimeve néntoksare, 2glidhja e problemeve eventuale qé
12 lidhen me planin operatly t& ndértimit s! dhe p&rpilimd ) planit detal operativ gé lidhet ma m' 498.04 10 4,980
procestt t8 pddrtimit,

Sigurlmi | punishtits nga njé Institut | sigurmeve, té licensuar pér kétd veprimtarl, Kjo
polisé slgurimi duhet t& parfshija:

a) Slgurim | téré stafit punues p&r kohBzgatlen e punimeve. N& polisé duhet t& jené té
13 shenuar emrat dhe mbiemrat e punétoréve sl dhe vlera siguruese pér edo llof fatkegésle paushall 1 15000 15,000
eventuale qé mund t& k&t# pasoja shéndetdsore

bj Siguriml né rast fatkeqésle natyrore dhe nga ndérhyrjet njerézore
c) Sigurimi | d&mtimeve ndaj palds se trets,

Sigurml i punishtes nga hyrlet anesore te automjeteve, Sigurimi t& béhet pErmes
1.4 shenjave pérkatese te cllat krijojn siguri dhe zhvilllm normal té punimeve né gjithé orarin m' 4338.04 20 9,961
sipas kérkesave te investitorit.

Egzaminimi | materialeve para dhe pas vuarjés n& vepér t8 tyre sl psh tamponit, pllakave,
1.5  [skajoreve dhe elmenteve tiera per shqyrtim. Kontraktori dshté i obliguar qé té sjelld paushall 1 1000 1,000
ateste paraprake dhe pérardhjen e materlalit para fillmit t& punimeve.

Total Pozicioni & 31,441.20

2 Puniit c Demelimit

Gérryerja & shiresés ekzlstuese te asfaltit n@ pjesén e vietér edhe até sipas udh&zimeve
nga projekti dhe t& organit mbikqyrés te punishtés. Trashésia e gérryerjes duhet L2 jetd
t=4 cm. Materfali | grumbulluzr duhet td largohet n@ njé vend t§ caktuar sipas
udhézimeve te organit mbikqyrés ne largesi mbl 15 km pre} punishtes.

2.1 m? 2413 2.00 4826.00

Demalimi | asfaltit nd rrugd, kubzave, betoneve né pjesén e trotuareve ngarkimi,
2.2 transport! (mbl 15 km pre] punishtés) dhe shkarkim! | materialit t& demoluar né deponing m? 4392 .00 13176.00
legale ose né vendin té cilln ¢ cakton organi mbikgyrés.

Demolimi i skajoreve né skaje te rrupéis me dore ge mos te vie derl te demtiml | shireses
se asfaltit egzistues si dha ruajtja e anesoreve per perdorim te serishem, ngarkiml,
transporti (mbi 15 km prej punishtés} dhe shkarkimi i materfalit t& demoluar né deponiné
legale ose nd vendin t4 cllin e cakton organi mblkgyras.

23 m' 1830 3.00 5450.00

Demolimi § shkatleve, mureve pre betonarmese, ngarkimi, transport! {mbi 15 km pre}
24 punishiis) dhe shkarkimi | materfalit té demoluar né deponing legale ose né vendin te m* 6.30 10 63.00
cilin e cakton organi mbikqyr&s.

25 Demoiimi i shenjave te kamunkacionit, ruajtja e tyre dhe rivendosja ne vendet paraprake. copé 15 10 150.00

Demaliml | ujémbladhsave egzistues duke p&rishirg grilen, puseten dhe gypin lidhés,
ngarkiml, transportl {mbi 15 km pre| punishtés) dhe shkarkimi i materallt 18 demoluat né

o= deponiné legale ose né vendin te diin e cakton organi mbikqyrés {ruajtja e griles pér L 18 10 18200
pérdorit t& mé vonsh&m nése nuk &shié démtuar me aprovim té organit mbikgyrés).,
28 Demgliml | trupave ndriques egzistues s& bashku me shtyllat elektrike nga druri, ngarkfmi, copt 27 50 1350.00

transporti, shkarkimi i tyre dhe ruajtja e tyre per perdorim t& mé voshém.

Té behet pastrimi detal | te gjithE ujembledhsave, pusetava {me thellsl mesatare h=2.5m )
2.9 dhe debliokimet eventuale e té gjitha tubacioneve egristuse derl ne puseten e m' 498 10 4980.40
kanalizimit atmosferlk ne punishta ku realizohen punimet,

Totaf Pozicionl 2 30,215.40




Puniét toksore dhe tamponit

i1

Gérmimi F dheut | kategorisé sé HI-18, |V-12 dhe V-t me ngarkim dhe bartje deri né
depanl né largési 15km.

2253

5.00

1126400

3,2

Planifikimi, nivelizimi dhe ngjeshja me cilinder dert n& modul deformimi Mv>40MN/m2 e
nénbazes né pjesén e trotuareve, shirit t& bigiklistave, vendparkingje dhe hapsiratku
kemi zgjerim t& rruges.

3670.00

200

7340.00

33

Furnizimi, transporti dhe shirirja e gleotekstilit 400gr/m2.

422000

1L.00

4220.00

3.4

Furpizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés sé poshtme té Tamponit - fraksion 0-63,5mm
me trashesi te shireses d=45cm (ne gjendje te ngleshur} [ ku keml sanime}, duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues derl nd masé densiteti t& k&rkuar sipas
narmave dhe standardeve né fugi pér kétd lloj pune {Mtz80Mn/m2).

55,00

10.00

550.00

3,5

Furnizimi, transporti dhe shirirfa e shtresés s@ poshime t& Tamponlt - fraksion 0-31,5mm
me trashes! te shtreses d=15¢m {ne giend)e te ngjeshur) { ku kemi sapime}, duke ¢
pérfshiré edhe ngjeshjen me ciind2r vibrues deri n& mas& densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugl pér k&2 lloj pune (Mt2100Mn/m2).

12.50

12.00

150.00

3.6

Furniziml, transport! dhe shtrirja e shtreséis sé& poshtme t& Tamponit - fraksion (-63,5mm
me trashesi te shtreses d=20cm né trotuare dhe 40cm né trup t& rruges {ne gjendje te
ngjeshur), duke e périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues derl né masé denslteti t&
kérkuar sipas normave dhe standardeve n& fugl pér kété lloj pune {Mv>60Mn/m2
trotuare dhe MV>BOMn/m2 né RrugB).

1026.50

8.00

B215.20

37

Furnizimi, transport! dhe shirirfa @ shtresiis sé poshtme t2 Tamponit - fraksion 0
31,5mm me trashest te shireses d=10cm n# trotuare dhe 15cm né trup t8 rrugés (ne
glendfe te ngjeshur), duke e pérfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues derl né masé
densitet! t& kérkuar slpas normave dhe standardeve né fugl pér kété lio] pune
{Mv>80Mn/m2 trotuare dhe MV>100Mn/m2 né parkingje).

421.96

5063.52

s

Furniziml, transporti dhe shtrirja e shtresés e Tamponit - fraksion 0-31,5mm per bankina
{Mv>50Mn/m2).

19.26

23112

3.9

Furnlzimi, transporti, shtrirja dhe planifikimi | shtres8s s& humusit me materle organtke
me trashést t=25cm duke perishiré mbjelljen e barlt si dhe mirmbajtjen njé vieqare t8 tije
né hapsirat gjelbruse.

120,00

5.00

600.00

Tatal Poziciond 3

37,633.84

Pun@t e Betonit dhe Asfaltlt

4.1

Furnizimi, bartja dhe vendos|a e skaioréve 7/20/50 me pamje nglyr t& hirtt me kualitet
acc. EN1340:2003, £37/45, M100 t vendosur né shtresé betonl C16/20 ) duke plrishirt
edhe testimet iaboratorike per soliditet né shiypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

360

10.00

8,600.00

4.2

Furnizimi, bartja prerfa dhe vendosja e skajoréve 24/18/80 me pam]e ngjyré t& bardhé (i
pérbér nga cementl | bardha dhe agregati | bardh@) me kualitet ace, EN1340:2003,
€37/45, M100 i vendosur né shtresé betonl C16/20 } duke pérfshiré edhe testimet
laboratorike per saliditet n# shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shikrirje.

595,00

10.00

5,950.00

4.3

Furniziml dhe montimi [ pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me trashes] t=100mm me
dimensione { 250 x 500} mm ose te ngjashme, ku shiresa e pare &shtd nga betoni |
presuar 85mm ndersa shtresa e dyte nga materialet e grimcuara si Graniti, Kuarci,
Diabazl, etj me trashesi 15mm.

Ne vlera referuese te Standardeve Evropiane EN 13748-2

Pliaka per perderim ne hapsira te hapura ne amblenta te jashtme.

Per te gene i kualifikuar dhe | pranuar st material, duhet te plotesojne Standardet ne
vazhdim: EC {Deklaration of Conformity), Produkti t2 posedo] shenjen CE ne perputhje
me direktivat per CPD { Construction Product Directive), Dhe EN 13748-2 per Kocka apo
Pllaka per perdorim ne hapsira te hapura apo ambiente te jashtme.

Montimi | pliakave behet ne shiresen e reres fraksion 4-8 min me trashesl 5 cm,
parashihet edhe mbushja e fugave me rérd te i f

m?

2527.00

8.00

22,743.00
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4.4

Furnizimi, transportl dhe saniml | shireses se asfaitit me BZH 22 me bit 60 prej agregatit
te thyer, pastrimi dhe lyrja me emoluzion, nivelizimi | siperfageve ne niveleten e duhur.

ton

55.00

101.75

4.5

Furnizimi, transporti dhe puniml { asfaltit binder BZH 31 me trash&si t=10,0cm prerja &
asfaitit ne kande te drejta e te pa deformuara, pastriml dhe lyrja me emoluzion
0,80kg/m2, niveliziml i siperfageve ne niveleten e dubur ne depresione dhe piese te
demiuara .

ml

827

12.00

9,924.00

46

Furnizimi, transportl dhe punimi i asfaltbetonit nga materlall | njdtrajtshém AB11 me
trashés! t=4,0cm duke pérfshir edhe stérpikjen me emulsion 0,50kg/m32, né shirit té&
bigiklistave.

1112

6,50

7,228.00

4.7

Furnizimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder 82H 22 me trash8si t=6,0cm prerja e
asfaltit ne kande te drejta e te pa deformuara, pastrimi dhe lyrJa me emoluzion
0,80kg/m2, n& shirit té bigikiistave.

m?

1112

8.00

8,896,00

4.9

Furnizimi, transport! dhe punimi i asfaltbetonit nga materiali i njtrajtshém AB11 me
trashiisl t=4,0cm 1 pérzier me p&rforcues té asfaltit me pérbare té fibrave té Aramldit dhe
FPonoreﬂneve. njéjt sikurse Forta-Fi ose ekulvalent me Forta-Fi, ose materlale tjera me
pérbérfe fibrash dhe karakteristika t& njgjta { S00gr/ 1 ton Asfalt}, né shiritin & garkullimit
8 automfeteve duke pérfshiré lyerjen me emulsion 0,50kg/m2.

2593

8.50

15,854.50

Total Poziclonl 4

84,337.25

Punét e ndryshme

5.1

Furnizlmi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve per pesha ta renda, sipas
standarteve 1SO-9001 dhe 1S0 14001 mé aftes! mbajtése 40%, N& ¢gmim té Hogarttet njé
pltaké e armuar me dim 100x100x25¢m e parafabrikuar dhe betonimi | kurorés pre]
hetonarmesé C-20/25.

copé

5.00

100.00

500.00

5.2

Ngritja dhe nivelizimi | kapakéve egzistues sipas nivelit t& asfaltit t& prohjektuar.
N& gmim té lfogaritet njé pllaké e armuar me dim 100x100%25¢m e parafabrikuar dhe
betonimi i kurarés prej betonarmesa C-20/25.

copé

32.00

3,200.00

5.3

Furniziml, transporti dhe montim| i grilave - ujémbledhésave prej gize per pesha té rénda
dhe ndertimi | pusetave nga betond {thellsi 1.2m gjersi t& brendéshme 60x60cm dhe
trashés! t& mureve t=15cm). Cvendosia e tyre né skaj té gurit skajoré. N& ¢mim t&
llogarohet: furnizimi, montimi, lidhja me gyp $b200rmm dhe betonimi | kurares prej beton
armes8 C-25/30. N& ¢mim té llogariet njé pllaké e armuar me dirm 80x70x20cm e
parafabrikuar dhe betonimi | kurorids prej betonarmesé C-20/25.

copé

18.00

1,800.00

5.4

Ngritja dhe nivelizimi | grilave - uj@mbledh&save prej gize per pesha té rénda né nivel t8
asfaltit 18 projektuar. N& ¢mim t& flogaritet n]é pllaké e armuar me dim BOX70x20cm e
parafabrikuar dhe betoniml [ kuror@s prej betonarmesé C-20/25,

copl

5.00

100.00

500.00

5.6

Furntzimi, transpartiml, pregaditja e bazes, ankerimi | trupave ndriques kommplet duke
pérfshiré edhe ndriquestn me formé dhe dimenslone sikurse ata egzistuesit duke p&rfshir
té gjitha aktivitetet e nevejshme per funkstonalizimin e tijé.

copd

27.00

100,00

2,700.00

Pastrimi, grryerja, pregaditia e bazes, lyerja me dy shtresa nglyré e trupave ndriques
egzistues me ngiyré sikurse ata cgzistuesit duke périshir té glitha aktivitetet e nevolshme
per funkslonaklzimin e tijé {nglyré& adekuate per katé aktivitat),

copé

2.00

100.00

200.00

5.8

Cvendosia e shiyllave elektrike dhe trupave ndriques té vendosur mbl tB egzistuese (duke
pérfshir edhe furnizimin e shtylles nga betoni dhe trupit ndriques nese ato démtohet
glaté gvendosjes) dhe larglml i tyre jasht@ hapsirave té trasesd s rruges duke pérfshiré té
giitha aktivitetet e nevojshme pér funkslonalizimin e tijé né aspektin fizik dhe teknlk.

caopé

27.00

50.00

1,350.00

Total Pozicioni §

10,250.00

Sinjaliziml Vertikal

6.1

Furniziml dhe vendosja {périshir@ t& gjitha operaclonet dhe pajlsjet mbajtese) e shenjave
tE trafikut n@ form& trekéndéshe me gjatist te brinjés sé trek&ndéshit barabrinjés prej
900 mm.

copd

100

90.00

6.2

Furniziimi dhe vendosia (p@rfshir té [ onet dhe pajisiet mbajtese) e shenjave
t& trafiktst n@ form& rrethore perigiire ei1+ P me diametér 600 mm.

copd

17.00

70.00

1,150.00
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Furnizimi dhe vendosfa (pérfshir& t2 gjitha operacionet dhe pafisjet mbajtese) ¢ tabelave -
E drejtkendore te informimit me dimenslone 600x600mm copt 13.00 70.00 133000
Furnizimi dhe vendosja {parfshiré 18 giitha operacionet dhe pajisiet mbajtese} e tabelave
£4 drejtkendare te informimit me dimensiene 300x1000mm ol 100 i) )
Furnkzimi dhe vendosfa (pdrfshiré 18 glitha operacionet dhe pajisiet mbajtese) e tabelave .
6.5 i . L
drejtkendore te Informimit me dimensione 500x1000mm copé Ly 70.00 7060
Verejtje: Faliet e siperfaqeve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punchen se paku te shkalles se dyte retroreffektuese te tiplt High
Intensity Grade - HIG.
Total Pozicioni 4 2,750.00
7 Sinjallzimi horlzontal
7.1 Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te bardha te plota (gleresia 150 mm} m' 950.00 2.50 2,375.00
7.2 Furnizimi dhe punimi né rrugé | vilave Le bardha terthore [te plota) te ndalimit {gleresta m 13.00 250 3250
500 mm)
73 Furniziml dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (3+3+3 m, me glersi 150 - 0.00 2.50 0.00
mm)
74 :’-':Jrzr;lziml dhe punimi né rrugé me vija te bardha te nderprera (141 m, me gieres! 150 o' 160.00 250 400.00
75 Furnizlmi dhe punlmi n@ rrugé pér shenjimin e vendkalimit te kembesoreve (pjesa e m? 85.00 250 212.50
ng.i_yrosur ¢ rruges)
Furniziml dhe punimi né rrugé | vijave terthare te bardha te ndérprer, para venkdalimit R
78 |t xembasoréve {0.5+0.5 m, me gieres! 0.25 m) m 1600 230 40.00
7.7 Furnizimi dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér lévizie {(me gjatesi 5.00 m} copé 16.00 5.00 80.00
Furniziml dhe punimi né rrugé { shiresis sé hollé me ngjyré pér shenjézimin e shtigjeve 2
7.8 i . , 375,
pér bigikleta {Sygnocry! cycle path 200-350 pm), = cth) 250 Ctl Y
Furnizimi dhe punimi né rrug8 i vilave te plota me ngiyri td bardha pér kufizimin e ,
Lis shiritave t& shtegut bigikletave (gleresia 100 mmn) m 950.00 250 2,375.00
Furnizimi dhe punimi né rrugé i vijave te nderprera (1.5+1,541.5 m, me gjeresi 100 mm)
7.1  |me ngjyré t& bardhé pér ndarfen e shiritave t& shtegut t& biglkletave apo per kuflzimin e m' 470.00 2.50 1,175.00
shtegut ne hapesirat e krygezimave
Furnizimi dhe punimi né rrugt | kufizimit te vendkalimit 12 shtagut té bigikletave neper
7.11  |hapesirat e kryqezimeve si dhe vijave te nderprera terthore neper shtegun e bicikletave, m' 10.00 2,50 25.00
me npjyré té hardhé {0.25+0.25 m, me gjeresi 0.25 m)
Furnizimi dhe punimi ne rrugé | shigietés pér iavizje drejt dhe me simbolin e bigikletave
2 né shiritin e bigikletave, me nglyré té bardhé S L 500 23000
Verejtfe: Shenjat horizontale duhet te punohen nga masat e perzicra plastike dy komponenteshe te ftohet me perberje te grimeave fluroscente
Total Poricion 5 9,320.00
Ne Rekapltuliml perfundimtare
1 Puniit & Pergatitjes se Punishtes 31,441.20
2 Punit e Demolimit 30,215.40
3 Punit toksore dhe tamponit 37,633.84
] Punikt e Betonlt dhe Asfaltit 84,337.25
5 Punit e ndryshme 10,250.00
[ Sinjalizimi Vertikal 2,750.00
7 Sinjaliziml hortzontal $,320.00
6 205,947.69




Paramasa pér Rikonstrulmin e rrugés: "Dervish Rozha)a” né Prishting me glatési L=315.05m

Pos

P@rshkrlml | poziclonit

Njésia

Sasia

Emim] €

Gjithsej €

Punét e Pergatitjes se Punishtes

i1

Mobllizimi § ndérmarr|@s p&r fillimin e punimeve né projekt

paushall

500

500

12

Kontrollimi dhe evdentiml | instalimeve néntoksore, 2gfidhja e problemeve eventuale g&
Iidhen me planin operativ t& nd@rtimit sl dhe pErpllimi | planit detal operativ gé& fidhet ma
procesit té ndértimit,

315.05

10

3,151

1.3

Sigurimi | punishtés npa njé Institut i sigurmeve, t8 licensuar pér k&té veprimtari. Kjo
polisé sigurlmi duhet té pérfshijé:

a) Sigurlmi | t&ré stafit punues pér kohézgiatjen e punimeve. N8 polisé duhet té jend 18
shenuar emrat dhe mbiemrat e punétorive si dhe viera siguruese pér cdo llo] fatkeqésie
eventuale q& mund té kité pasoja shéndetésore

b} Sigurimi né rast fatkegésie natyrore dhe nga ndérhyriet njerézore

c} Slgurimt | démtimeve ndaj palés se traté,

paushall

5000

5,000

14

Skgurimi | punishtes nga hyrjet anesore te automjeteve. Sigurimi & bihet parmes
shenfave pérkatese te cilat krijojn siguri dhe zhvilllm normal té punimeve nd gjithé orarin
slpas kérkesave te investitorit,

315.05

i85

4,726

15

Egzaminimi | matarialeve para dhe pas vuarjés né vepér té tyre sl psh tampaonit, pllakave,
skajoreve dhe elmenteve tjera per shqyrtim. Kontraktorl &sht& | oblipuar q& t& sjelié
ateste paraprake dhe pérardhjen e materialit para fflimit t8 punimeva,

paushall

5000

5,000

Total Pozlcionl 1

18,376.25

Punét e Demolimit

21

Gtirryer]a o shiresis ekzistuese te asfaltit né pjesén e vijetir edhe atd sipas udhézimeve
nga projektt dhe 18 organit mbikqyrés te punishtas, Trashéska e gérryerjes dubet t8 Jetd
=4 cm. Materiali | grumbulluar dehet 18 largohet né njg vend té caktuar sipas
udhézimeve te organit mbikgyrés ne largesi mbi 15 km pre] punishtes,

ml

1855

2.00

3711000

2.2

Demolimi  asfaltit, kubzave, betoneve n& pesén e trotuareve ngarkiml, transportl (mbl
15 km prej punishtés) ¢he shkarkiml | materizlit t& demoluar né deponing legale ose né
vendin t& cilin e cakton organt mbikqyras,

ml

545

3.00

1635.00

23

Demolimi | skajoreve né skaje te rrugés me dore qe mos te vie deri te demtiml | shtreses
se asfaltit epzistues sl dhe ruajtja e anesoreve per perdorim te serishem, ngarkimt,
transparti {(mbi 15 km prej punishtés) dhe shikarkimt | materiafit t& demoluar né deponing
legale ose né vendin té cilin ¢ cakton organi mbikqyras.

210

3.00

630.00

24

Demolimi [ shkalleve, mureve pre] betonarmese, ngarkimi, transporti {mbi 15 km prej
punishtés) dha shkarkimi | materialit t8 demoluar n8 deponiné legale ose né vendin te
cilin e cakton organ] mblkeyrés.

m?

49

10

43,00

25

Bemalimi | shenjave te komunkacionit, ruajtja e tyre dhe rivendos)a ne vendet paraprake.

copé

10

30.00

2.6

Demolimi | ujémbledhsave egzistues duke périshiré grilen, puseten dhe gypin lidhés,
Ingarkimi, transparti (mbl 15 km pre] punishtés) dhe shkarkimi I materialit t& demoluar né
deponing legale nse né vendin te cilin ¢ cakton organi mbikqyrds {ruajtja e griles pér
pérdorim té me vonshém nése nuk gshté démtuar me aprovim t2 crganit mbikgyrés).

copé

10

30.00

Oemolimi | trupave ndriques egzistues, ngarkim, transportt, shkarkimi { tyre dhe ruajtfa a
tyre per perdorim t&8 mé voshém.

copé

50

2.8

Té behet pastrimi detal | te gjithé ujembledhsave, pusetave {me thelisi mesatare h=2.5m }
dhe debllokimel eventuale e 8 gjitha tubacioneve egzistuse derl ne puseten e
kanalizimlt atmosferlk ne punisht® ku reallzchen punimet.

315

10

3150.50

__———=Total Pozicioni 2

9,634.50




Punét toksara dhe tamponit

3.1

Gérmiml § dheut | kategorisé 58 11I-t&, IV-18 dhe V-t& me ngarkim dhe bartje deri né
depon né largési 15km.

375

3.00

112620

3.2

Planifikimi, nlvelizimi dhe ngjeshja me cilinder deri né modul deformimi Mv»>40MN/m2 e
nénbazes né pjesén e trotuareve, shirit t& biglkilstave, vendparkingle dhe hapsirat ku
kemi zglerim t& muges.

m?

695.00

2.00

1350.00

3.3

Furnlziml, transporti dhe shitrrja & gjeotekstilit 400gr/m2.

m?

888.00

150

1347.00

34

Furnizimi, transperti dhe shitrirfa e shiresés s& poshime t& Tamponit - frakslon 0-63,5mm
me trashes! te shtreses d=45¢m {ne gjendje te ngleshur} { ku kemi sanime), duke e
périshiré edhe ngjeshjen me dllindér vibrues derl né masé densitati t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi p8r kété lloj pune (Mt280Mn/m2}.

10.00

540.00

35

Furniziml, transporti dhe shtrirja e shiresés sé poshtme t& Tamponit - fraksion 0-31,5mm
me trashes! te shtreses d=15cm {ne gjend]e te ngjeshur) { ku keml sanime), duke e
pérfshiré edhe ngjeshjen me cllindér vibrues deri né masé densiteth té kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugl pér kété lio] pune (Mt2100Mn/m2).

18.00

12,00

2156.00

3.6

Furntzimi, transport] dhe shtrirja e shtresés sé@ poshime 18 Tamponit - fraksion 0-63,5mm
me trashes te shtreses d=20cm né trotuare [ne gjendje te ngjeshur), duke e pérfshird
edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri nit masé densiteti t& kéirkuar sipas nrormave dhe
standardeve né fugl pér kdté llo] pune (Mv>60Mn/m2 trotuare).

138.00

10.00

1380.00

7

Furnizlmi, transporti dhe shtrirja e shtresés s& poshtme t& Tamponit - fraksfon 0-
31,5mm me trashesi te shtreses d=10cm né trotuare {ne gjendje te ngieshur), duke ¢
périshiré edhe ngjeshjen me cilindér vibrues deri nd masE denshteti t& kiérkuar sipas
normave dhe standardeve ni fuqi pér kété loj pune (Mv>80Mn/m2 trotuare).

56.40

1200

676.80

38

Furnizimi, transporti dhe shtrirja e shtresés e Tamponit - frakslon 0-31,5mm per bankina
(Mv>50MR/m2).

11.00

12.00

132.00

Total Pozicioni 3

6,808.00

Punit a Betonit dhe Asfaltit

4.1

Furnizim!, bartja dhe vendosja e skajorfve 7/20/50 me pamije ngiyr & hirit me kualitet
ace. EN1340:2003, C37/45, M100 | vendosur né shiresd betoni C16/20 | duke prfshiré
edha testimet laboratorike per soliditet né shtyple, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

220

10.00

2,200.00

4.2

Furniziml, bartfa prerfa dhe vendosja e skajoréve 24/18/80 me pamje ngjyré tit bardhé {i
pérbér nga cementi ] bardhé dhe agregati | bardh} me kualitet acc. EN1340:2003,
€37/45, M100 | vendosur it shiresé betont C16/20 ) duke parfshiré edhe testimet
laboratorike per soliditet n& shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirje.

610.00

10.00

6,100.00

43

‘Fumlzlml dhe montimi i pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me trashesl t=100mm me
dimenslone { 250 x 500} mm ose te ngjashme, ku shtresa e pare 8shté nga betoni |
presuar BSmm ndersa shiresa e dyte nga materialet e grimcuara si Graniti, Kuarci,
Diabazi, e} me trashesi 15mm.

Ne vlera referuess te Standardeve Evroplane EN 13748-2

Pllaka per perderim ne hapsira te hapura ne amblente te fashime.

Per 1e gene § kualifikuar dhe | pranuar s materlal, duhet te plotesojne Standardet ne
vazhdim: EC {Deklaration of Conformity), Produkti t& posedo] shenjen CE ne parputhle
me direktivat per CPD { Construction Product Directive). Dhe EN 13745-2 per Kocka apo
Pilaka per perdorim ne hapsira te hapura apo amblente te jashtme.

Montimi | pllakave behet ne shiresen e reres fraksion 4-8 mm me trashesi 5 cm,
parashihet edhe mbushja e fugave me réré te Imét, si dhe ngleshja e tyre.

Nglyra e pliakave dhe dizajnl | montimit percaktohet nga mbilkgyrest dhe sipas
udhezimeve te projektantit

ml

10.00

5,900.00

4.4

Furnizimi, transport] dhe saniml | shireses se as[altlt me BZH 22 me bit 60 prej agregatit
te thyer, pastriml dhe lyrjz me emoluzion, nw eve ne niveleten e duhur.

ton

1.2

55.00

c\

'jf_r

r’q;

o r‘h
-

e




Furnlzimi, transporti dhe punimi i asfaltit binder BZH 31 me trashési t=10,0cm prerfa e
asfaltit ne kande te drejta e te pa deformuara, pastrimi dhe lyrja me cimoluzion

H

& 0,80kg/m2, nivelizimi i siperfageve ne aiveleten e duhur ne depresione dhe plese te o 120 11.00 1,320.00
demtuara .

Furnizimi, transporti dhe punimi | asfaltbetonit nga materlall | pfétrajtshém AB11 me
trashési t=4,0cm | pérzier me pérforcues t8 asfaltit me pérbére ti fibrave t8 Aramidit dhe

4.6 Polyolefineve, njéjt stkurse Farta-Fi ose ekulvalent me Forta-Fi, ose materiale tjera me m? 1865 6.00 11,190.00
pérhérje fibrash dhe karakteristika t& nj&jta { 500gr/ 1 ton Asfalt), n@ shiritin e qarkullimit
t8 automjeteve duke pErishird lyerjen me emulsion 0,50kg/m2.

Total Pozicloni 4 26,776.00;
5 Punét e ndryshme
Furnizimi, transporti, montimi dhe betonimi | kapakéve per pesha te renda, sipas
standarteve 150-9001 dhe 1SO 14001 mé aftesi mbajt@se 40t. Ni ¢mim té llogaritet njé .

51 i . !
pltaké e armuar me dim 100x100x25¢m e parafabrikuar dhe betonimi | kurorés prej cope 5.00 150.00 e
betonarmesé C-20/25.

Ngritja dhe nivelizimi | kapakéve egzistues sipas nivellt 18 asfaluil té prohjektuar.

52 N gmim té llogaritet n]é pllaké e armuar me dim 100x100x25¢m e parafabrikuar dhe copd 22,00 50.00 1,100.00
betomimi § kurords pre] betonarmesa C-20/25.

Furnizimi, transportl dhe montimi | grilave - ulémbledhBsave prej gize per pesha té rénda
dhe ndertimi | pusetave nga betoni {thellsi 1.2m gjersl t& brend@shme 60x60cm dhe
trashés! t& mureve t=15cm). Cvendosja e tyre nd skaj té gurit skajoré, N& gmim t&

5.3 | , 0o,
ltogarohet: furnizimi, montimi, lidhja me gyp ®200mm dhe betonimi i kurores prej beton copé 100 160.00 100.00
armesé C-25/30, N& gmim t& llogaritet nji pllaké e armuar me dim 80x70x20cm ¢
parafabrikuar dhe betonimi | kuror®s pre] betonarmes# C-20/25.

Furniziml, transpartimi, pregaditja e bazes, ankeriml i trupave ndriques komplet duke

5.6 pérfshiré edhe ndriquesin me formi dhe dimensione sikurse ata egzistuesit duke péifshir copé 8.00 100.00 800.00
12 gjitha aktivitetet e nevojshme per funksionallzimin e tijé.

Pastrimi, grryerja, pregaditia e bazes, lyerja me dy shtresa ngiyré e trupave ndriques

5.7 egristues me ngjyré sikurse ata egzistuesit duke pérfshir t& glitha aktivitetet e nevojshme copé 2.00 100,00 200.00
per funksionalizimin e tijé {ngjyré adekuate per k¥t aktivitat).

Gvendosja e shtyllave clekirike egzistuese (duke p&rfshir edhe furnizimin e shiylles nga
betond nese ajo démtohet glaté cvendosjes) dhe fargimi i tyre Jjasht@ hapsirave t8 trases@ .

i s& rruges duke psfshiré ta gjitha aktivitetet e nevojshme par funksionalizimin o tljé né copé 8.00 50.00 400.00

aspektin fizik dhe teknik.
Total Pozicloni & 3,350.00
B Sinjalizim] Vertikal
Furnizimt dhe vendosja {pérfshiré t& glitha operacionet dhe pajisjat mbajtese) e shenjave
, X . 10.
el t& tralikut né formié rrethore perfshire dhe shenjen STOP me dlametar 600 mm. ) 200 9000 s10.00
|Furnizimi dhe vendosja {pérfshiré té glitha operacionet dhe palisjet mbajtese} e tabelave

=2 drejtkendore te informimit me dimenslone 600x600mm copé 7.00 70.00 -

Verejtje: Fallet e siperfageve retroreflektuese te shenjave te trafikut duhet te punchen se paku e shkalles se dyte retro-reflektuase te tipit Diamong
Grade - DG.
Total Poziclonl 6 | 130000
7 Sinjaliziml horzontal

71 Furniziml dhe puniml né rrugé i vijave te bardha te plota (gjeresla 150 mm) m' 915.00 0.50 A57.50

73 Furnizimi dhe punimi né reugd | vijave te bardha terthore (te plota) te ndalmit {gleresta m' 5.00 2.50 1250
500 mm)

23 :':‘n]lzlml dhe punimi né rrugh me vija te bardha te nderprera (141 m, me glerest 150 " 40.00 2.50 100.00

7.4 Furnizimi dhe punimi né rrugé pér shenfim 7o limit te kembesoreve (pjesa e 2 27.00 2.50 &7.50
nEjyrosur e rruges) P




Furnizimi dhe punimi né rrugé i vilave terthore te bardha te ndérprera, para venkdallmit

75 |a vembesorave (0.540.5 m, me gleresi0.25 m) il 1800 ) 2L
7.6 Furniziml dhe punimi ne rrugé me shigjeta pér lEvizje {me gjatest 5.00 m) copé 9.00 5.00 45.00
Verejtle: Shenjat horizontale dubet te punohen nga masat e perzlera plastike dy komponenteshe te ftohet me perberje te grimcave fluroscente
Totsl Poicion! 7 727.50

Nr Rekapituliml perfundimtare

1 Punét e Pergatitjes se Punishtes 18,376.25

2 Punit e Demolimit 9,634.50

3 Puniit toksore dhe tamponit 6,808.00

4 Punkt e Betanit dhe Asfaltit 25,7.75 oD

5 Punit e ndryshme 3,350.00

[ Sinjalizimi Vertikal 1,300.00

7 Slinjaliziml horlzontal 727.50

5 Glithsejt € 66,972.25




Paramasa plr Rikonstrulmin e rrugis: “Thimi Mitke® nd Prishting me gjatést L=258.54m

Pérstikrimt | paziconit

Nijdsla

Sasla

Cmiml €

Gilthse] €

Punit e Pergatitjes se Punishies

Maolsilirim] i ndérmare]&s pr fillmin e punimeve nd projekt

paushall

S00

12

Kantrofliml ¢he evdentimi | Instalimeve néntoksore, tglidhja ¢ problemeve eventuaie g&
lidhen e planin operatlv ¢ nd2rtimit 51 dhe pérpifimi | planit detal operativ gk lidhet mé

|procesit té ndértimit,

258.54

255

13

Stgurim| | punishtés nga n2 institut 1 sigurmeve, té licensuar pér kEté veprimtart. Kjo polisé
stgurimi dyhet t# pérfshija:
a) Siguriml | téed stafit punues plr kohErgjatjen e punimeve, N& polisé duhet té Jend t

4 emrat dhe mblemrat € pundtoréve si dhe viera siguruese pér edo loj fatkegdsle
eventuale g mund t3 kEté pasojs shindetdsore
b) Sigurlmi n rast fatkeqésle natyrore dhe nga ndarhyrfet njerézare
c} Slguriml | démlimeve ndaj palés se tretd

paushat)

2500

2,500

14

Sigurimi § punishtes nga hyrfet anesore te automjeteve. Siguriml 12 bdhet pérmes
shenjave pérkatese te cilat krijojn sigurl dhe zhvillim normal t8 punimeve né glithé orarin
sipas kifrkesave te lnvestitarit,

258.54

15

aam

15

Egzaminimi t materlaleve pars dhe pas vuarjds né vepdr té tyre si psh tamponit, pllakave,

ka] the & tlera per shayrikm, Kontrakeord Eshid | obliguar gf 1 sjeRE ateste
paraprake dhe pBrardhjen e materialit para fi5llrit 14 punimeve.

paushall

2,500

Total Posicionl t

9,636.64

Funit & Demolimit

21

Gérryera e shiresés ekzstuese te asfaltit nZ plesEn e vietdr eche at® sipas udhiimeve
nga projekt) dhe té organit mbikgyrds te punishies, Trashisla e glriveries dubet 18 et tvd
cm. Materlall i grumbutivar dubet té largohiet né njé vend té caktuar sipas udh@zimeve te
orpantt mblkgyres ne larges! mid 15 km pre} ponlshies,

ml

978

100

978.00

2.1

Demalimi{ asfaltit, kubrave, bet: n# pjesén e trotuareve ngarkimi, transportl {mbi 15
kin pre} punishils) dhe stikarkimi | materialit (& demoluar n deponing legale ose né

{vendin té cilin & cakton organ] mbikqyrés,

426

3.00

1273.00

23

Demaolimi i skajoreve né skaje 1& rrugds me dore e mos te vie derl te derntimi | thireses
se aslaltit egzistues 5 dhe ruajtia e anesareve per perdorim te serisherm, ngarkiml,
transport] {mbl 15 km pre| punishtés) dhe shkarkimi | materlalit t# demoluar n@ depaniné
legale ase nk vendin t& cilin e cakion organ) mbikgyrés.

555

.00

166500

24

Demofimi | shkalleve, mureve prej betonarmese, ngarkim, transport! {mbi 15 km prej
pufishtés) dhe shkarkimi | materlahit 1 demmoluar n2 deponind legale ose nd vendin te cilln
e cakton organ mblkqyres,

ml

10

36.00




5

n Henl | shenj: ek L

t, ruajt|a e tyre dhe rivendosfa ne vendet paraprake.

'k

copl

10

16

Demolimi | ujdmbledhsave egelstues duke pdrishirg grilen, puseten dhe gypin lidhds,
|ngarkinni, transporti {mbi 15 km prej puntshtEs) dhe shkarkirni | cnaterlalit t& demoluar né

d Ind legale ose né vendin te cilin & cakton organt mbikegyrds [rualtja e griles pér
pérdorim tE m& vonsh2m nése nuk &shtd démtuar me aprovim t organit mbikqyrés).

.3

Demolimi | trupave ndriques egzistues, ngarkimi, transpert, shkarkimi 1 tyre dhe ruajtja &
tyre per perdorim t& mé voshém.

copé

10

n.00

550.00

2R

T behet pastriml detal | te glith# ujembledhsave, pusetave {(me thells mesatare h=2.5m )
dhe debllokimet eventuale e t& gjltha tubacloneve egrisiuse desi ne pusatan e kanalldmit
atmnsferik ne punisht® ku realizohen punimes.

5%

10

1585.40

Total Poricioni 2

7,152.40

Punét {oksore dhe tamponit

ES ]

GE&rmim}i dheut | kategarisd s 1142, Iv-t£ dhe V-1& me ngarkim dhe bartje derl nd depont
ni largis] 15km,

ml

262

3.00

186.00

32

Planifikimi, nivellziml dhe ngjeshja me cilinder deri né madut deformimi Mv>40MN/m2 e
nénbares né pjesin e trotuareve, shirit 12 hiciklistave, vendparkingie dhe hapsirat ku kemi
2glerlm t# rruges.

mt

515,00

1.00

515.00

E |

Furriziml, transport] dhe shiritja e gleotekstilit 400gr/m2.

m

€07.00

150

910.50

34

Furniziml, transpart] dhe shtrirja e shtres@s s@ poshime t8 Tamponit - frakston 0-63 5mm
me lrashesl e shireses dedSem {ne glendje te ngieshur} | ku kemi sanime), duke e
périshiré edhe ngieshjen me cilindér vibrues derl ni mas densitet) t& kErkuar sipas
noimave dhe standardeve né fugl pér kété ite] pune (Mt280Mn/m2),

49.50

10.00

495.00

3,3

Furniziml, transportl dhe shirlja e shiresds s2 poshime t& Tamponlt - fraksion 0-31,5mm
me triashesi le shireses d15¢m (ne glend)e te ngjeshur} { ku kemi sanime), duke &
pirishlrd edhe ngleshjen me cilinddr vibrues derl nd mas® densitet] t2 kErkuar sipas
normave dhe standardeve né fugl pér kétk o] pune {Mt2100Mn/m2).

16.50

12.00

158.00

36

Furnizio], transpoiti dhe shirlija e shiresls s poshtme t& Tamponit - (rakslon 0-63,5mm
me trashesite shireses d=20zm nd trotuare ne giendje te npleshur), duke e prishind
edhe ngleshjen me cilindér vibrues deri nd mas@ deasitet) 1& kBrkuar sipas normave dhe
standardeve né fuql par kEE lia) pune (Mv>60Mn/m2 trotuare).

114.50

10.00

1145.00

7

Furniziml, transpoitl dhe shirija ¢ shiresés sk posh t& Tamponit - fraksk 0-
31,5mm me trashesi te shireses duldem na trotuare {ne glendje te ngieshur), duke &
pérfshird edhe ngleshien me ciflndér vibrses derl nd mast densitet] t& kérkuar sipas

narmave dhe standardeve né fugl pér k8& lio] pune {Mv>80Mn/m2 trotuare).

47.20

12.00

566.40

38

Furniziml, transponti dbe shirija e shicesBs e Tamponit - frakslon 0-31,5%mm per bankina

{Mv>50Mn/m2).

570

12.00

Total Poziclani 3

4,684.30

| 4 I Punét e Betonit dhe Asfahit




4.1

Furnizlml, bartja dhe vendasja e skajordve 7/20/50 me pamije ngiyr 18 hirlt e kuahitet acc.
EN1340:2003, C37/45, M10G | vendosur né shtresi betonl C16/20 } duke pefshird edhe
testimet laboratarike per soliditet né shtypje, lakim abratlon dhe ngrirje shielse,

10.00

4,2

Fumnizimi, bartja prerfa dhe vendosja e skajoréve 24/18/30 me pamje ngjyr& t& bardhi (i
pérbir nga cementl § bardhé dhie sgregatl | bardh#) me kualitet ace. EN1340:2003, C37/45,
M108 | vendosur n2 shtresé betoni C16/20 } duke parfshiré edhe testimet laboratorike per
sollditet n shtypje, lakim abrazion dhe ngrirje shksirje.

485.00

19.00

4,850.00

4.3

Furnltim dhe montimi | pilakave dyshiresore te betanit MB 40 me trashest t=100mm me
dimensione | 250 x 500} mm ose te nglashme, ki shiresa e pare Eshtd nga betont i presuar
85mm ndersa shiresa ¢ dyta nga materialet & grimeuars si Granlli, Kuarc), Diabazl, etj me
|trashes! 15mm.
Ne viera releruese te Standardeve Evropiane EN 13748-2
Pilaka per perdorim ne hapsira te hapura ne ambiente te jashime.
Per te gene | kuallflkuar dhe i p sl lal, duhet te platesojne Standardet ne

t EC (Deklaration of Conformity), Produlti 1& pasedoj shenjen CE ne perputhie me
direktivat per CPD { Construction Product Directive). Dhe EN 13748-2 per Kocka apo Pifaka
per perdorlm ne hapslra 12 hapura apo amblente te jashtme.
Montimi | plakave behet ne sh e reres frakston 4-8 mm me trashes) s em,
parashihet edhe mbwushja e fugave me réré te imét, st dhe ngleshja e tyre,
Ngjyra e pllakave dhe dizajnil it percaktohet nga mhlkgyresi dhe sipas udh
te projektantit.

m!

330.00

10.00

3,300.00

44

Furnlzimi , transport! dhe sanimi | shireses se asfaltit me 8ZH 22 me bit 60 pre] agregatit
te thyer, pastrimi dhe lyrfa me emolution, nivefizimi | siperfageve ne niveleten & duhur.

10.00

10.00

45

Furnizimi, lransport] dhe punimi | asfaltit binder BZH 31 me trashési t=10,0cm prerfa e
aslaliit ne kande Le dreita & te pa deformuara, pastrimi dhe lyrja me emoluzion
0,80kg/m2, nivelfzimi | siperfageve ne niveleten e duhur ne depresione dhe pjese te
demituara .

m!

110

12.00

1,320.00

46

Fumiziml, transpartl dhe punimi | asfaltbetonit nga materla | njttrajishdm AB11 me
Arashési t=,0cen | pErzier me pBriorcues (& aslaltit me pArbdre ti fibrave t Aramidit dhe
Polyalefineve, njéjt sikurse Forta-Fl ose ekuivatent me Forta-Fl, use mateslale tjera me
pérhérje fibrash dhe karakteristika 18 nEjta | 500gr/ 1 ton Asfalt), n2 shirtin e garkullimly
t# automjeteve duke pirfshivE lyerjen me emulsion 0,50kg/m2.

m?

1015

6.50

6,597.50

Toral Paricion] 4

16,867.50)

Punét e ndryshme

51

Furrnizlmi, porth, montimi dhe betonimi | kapakBve per petha te renda, sipas
standarteve 1S0-9001 dhe 1SO 14001 mé aftes] mbajtase 40t. N2 cmim t& Togarket njé
pltaké e armuar me dim 100x100x25¢m e parafabrikuar dhe betaniml | kurorés pre]
betonarmesd C-20/25,

copé

4.00

100.00

400.00

5.2

Ngritja dha nivetfziml | kapakBve egaistues sipas nivelit 1€ asfaltit t2 prohjektuar,
NE& cmim (& Bogarltet n)2 pllaké e armuar me dim $100x100x25¢m e parafabrikuar dhe
|betoniml { kurarés pre| belonarmesé C-20/25.

600

100.00




Furnizimi, transgont dhe montiml | grilave - ujtmbledbisave pre] glze per pesha 18 rénda
dhe ndertim] | pusetave nga betonl {thellsk 1.2m glersi 12 brendéshme 60360cm dhe
trashisd 1€ mureve 1=15cm}. Cvendosja e tyre n skaj t® gurit skajorg, Nie gmim ta
L] L
Z [togarohet: Furntzimi, montimi, lidhja me gyp B200mm dhe betanim| i kurores pre) beton £oR L 1eo.co el
armesé C-25/30. Né grmim t8 Hogaritet nj2 pllak2 e armuar me dim B0x70x20cm &
parafabrikuar dhe betonimi | kurorés prej betonarmesd €.20/25.
Furnizinad, teansportimi, pregadit]a e bazes, ankeriml | trupave ndriques komplet duke
56  |périshird edhe ndriquesin me formé dhve dimensione shkurse ata egzistueslt duke perishir copd 11.00 100.00 1,100.00
té giitha aktivitetat & ishme per funkslional L1
Pastrimi, grryerfa, pregaditja o bazes, lyerjo me dy shiresa ngjyrE e trupave ndriques
5.7 |egzistues me nglyrd sikurse ata egzistuesit duke pefshir t& glitha akibvitetet e nevojshme copé 1.00 10,00 100.00
per funksionalizimin e W8 [nglyrd adekuate per kEtE aktivitet}.
Cvendosja e shtyllave elektrike egaistuase [duke p&rishir edhe furnizimin e shtylles nga
betonl nese ajo d2michet gjatd svendosjes) dhe largimt | tyre Jashit® hapsirave té trasess
58 |52 rruges duks périshirk 1€ githa sktivitetet & nevoishme pér funkslonalizimin e @ nd copt e Sl Bt
aspektin feik dhe teknile
Total Poildoni S 2,850.00
[ Stn)aliziml Vertikat
Furnlelmi dhe vendosja (piefshird té glitha operacionet dhe pajlsjet mbajtese] e shenjave
oL 18 trafikit né formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diametdr 600 mm, copt a2 el e
42 F‘un‘allzimi‘dhe Vcl;ld'dili !pelrthiri 1] gm.ha operacionet dhe pafisjet mbajtese] & tabelave capé 5.00 70.00 35000
j| te me 600x600mm
Furnizimi dhe vendasia {pErfshiré 12 giitha operacionet dhe pajisjet mbajtese) e shenjave
) 1 704 1
3 té trafikut n2 formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me dlametér 600 mm. copé Ly L Ll
Furnlzimi dhe vendos)a {périshirk té gjitha operacionet dhe pajisiet mbajtese} & tabelave
44 ldrejtkendare to Informimit me dimensione 500x500mm copt 500 00 35000
Versjtie: Foliet r siperfaneve retrorefiekiugse te shenjave te tralikut dubet te punchen se paku te shkalies se dyte retro-reflek te tiplt Di
Grade - DG.
Total Pasicion] 4 | 230000
5 Sinjallzimi harlzantal
51 Furnizimi dhe puniml né rrugé i vijave te bardha te plota {gleresia 120 mm) m' 525,00 0.50 26250
52 Furritiml dhe punimi nk rrugd | vijave te bardha terthore (te plota) te ndalimit (gleresia & 15.00 2.50 17.50
500 mn)
51 Furritiml dhe punimi né rrugé pér shenfimin ¢ vendkallmit te kembesoreve [plesa e il 25.00 150 62.50
ngjyrosur e fruges)
Furnizimi dhe punlmi né rrug ivijave Lerthore te bardha te ndérprera, para venkdalimit 12 .
e kémbasoréve (0.5+0.5 m, me gjeresi 0.25 m} m &0 el L
55 Furnizimi dhe puniml ne rrugd me shigleta pér lévirte {me glates! 5.0t m) copd 7.00 .00 as.00




Verejtje: Shenfat har) le duhet te punohen nga masat ¢ perziera plastike dy komponenteshe te ftohet me parberje te grimcave fluroscente

Tolal Paglickanl 3

| ans

Rekapitulimi parfundintare

Pun#t e Pergatitjes se Punlshtes 9,635.64
Punét ¢ Dematimit 7,152.40
Punkt toksore dhe tamponit 4,684.30
Punkt & Betonlt dhe Asfaitit 16,867.50
Punkt a ndryshme 2,850.00
Sinjalizim) Vertiks! 1,300.00
SInjalizimi horlcontal 412.50
Gjithsc]t € 43,503.3¢




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER KANALIZIMIN ATMOSFERIK
H.Rakovica, D.Rozhaja & Th.Mitko_B. | Diellit, Prishtiné

Vérejt]e: Para seciles porosi t& materialeve, p&r secilin material t& pérshkruar né paramasé, menaxherit t2 kontratés duhet ti
ofrohen pér aprovim dokumentacionet e nevojshme (sl psh. Certifikatat e kualitetit, katalogjet etj.}
Pungkryesi duhet t& furnizoj dhe monto} nje gardh t& pérkohsh&m me material té forté pérreth vendpunishtes pér t& siguruar
njé zhvilllm t& punimeve pa rrezige pér jetén e plesmarrésve né punime dhe palds sé treta. Punékryesf né két# oferté duhet té
périshijé edhe koston e ndirtimit t& rrugéve t& pérkoshme alternative pér qasje né punishte pa shkaktu démtime né teren dhe
t& kthej terenin né gjendjen e planifikuar pas perfundimit té punimeve. Pun&kryesl glithashtu duhet b&jé furnizime me ujé,
energji elektrike etj prané autoriteteve lokale pérkatése gjaté fazds sé ndartmit.
Verejtje: Punekryesi duhet gé t& posedoj t8 gjitha instrumentet e nevojshme per detektimin e instalimeve té ndryshme
nénlokésore né ményré qé ti shmanget démtimeve t& instalimeve néntokésore ne pozicionet ku zhvillohen punimet, mimi pér
gdo pozicion duhit t& pérfshijé: Blerjén, furnizimin, transportin, punimin dhe montimin, lidhjet sjelljen e pozicionit ne glendje
plotésisht funksionale, garancionin si dhe kompletimin e certifikatave dhe atesteve te prodhuesve. NE gmim duhel t& kalkulohet
glithashtu i teré materiali shpenzues deri né léshuarjen né funksion. Pozicionet ne projekt jane te parallogaritura keshtu qe
llogaritja e pozicioneve té bihét sipas gjendjes s& realizuar né teren. NEse kemi punime né rrugd t'l kérkohet edhe planl i
menaxhimit t& komunlkacionit, si pozicion i vegnat,

i
Ne. | Poticianl Lloji  Punés Njésia Sasla | Cmimt njést CmEﬂL:tal

rendor | {sipas k. tek)

1.0 PUNET & DEMOLIMIT DHE DHEUT

Para fillimit t& punimeve duhet té behet piketimi
gieodezik né terren i trasesd sié projektuar té rrjetit te
kanalizimit ATM duke perfshiré: aksin e gypit, pusetat,
dhe elemente t& tjera té rrjetés me piketa {shenja me

ngjyré pérmanente ne kunja druri anash kanalit dhe
pusetave). Ky piketim duhet (& realizohet né form ta
vazhdueshme paralel me punimet ku perveq piketave te
vendosura duhet qé patjetér vendosja e gypave té behet
1.1 me matje{GPS, TCR ose Nivelir}. m' 536 1 536
mﬂwﬁm fe
kanalizimit (pas ekzekutimit t& rrietit t& kanalizimit).
Ingizimi gjeodezik duhet t& béhet nga kompanija e
1 licensuar pér kété lloj aktiviteti. Materlali duhet ti
dor&zohet investitorit né 3 kopje té forta si dhe né kepje
1.2 elektronike, m' 536 1 536

Pastriml I terenit, demofimi i materiateve tjera ta
ngurta, pustave ekzistucse, gypave té infrastruktures
néntokésore etf., n& pjesén ku do té& zhvillohet traseja e
kanalizimlt si dhe largimi | ktyre materfaleve deri né
1.3 deponi {aty ku percakton organl mbikéqyres) paushall 1 2500 2500

Realizimi ) lidhjes s& gypit t& projektuar né prrocké duke
perfshiré edhe perforcimin me bllok betont si dhe té
giitha poziclenet e nevojshme per njé funksionim t&

14 plotd. copé 1 500 500

Gérmimi me doré , making, dhe transporti deri né
depani | dheut, me ngarkim dhe shkarkim né vendin ku
e cakton organi mblkqyrés, dheu &shté | kateg. sé lII-té

IV, V dhe Vi-té. Tehet e kanaleve duhet té gérmohén né

farmé t& rregullt dhe té pérpunohet fundi i kanalit. Dheu

I mihur duhet t& menjanohet larg kanalit n largési min.

1,00 m".
- Gérmim!t me makina né thellésiné mesatare té kanalit
deri n& H=1,9m', kurse gjérésia varet nga profili (@)1

1.5 gypit. 0
a gérmimi me makingé 90% mt 651.2 3.0 1953.72
b gérmimi me doré 10% m' 72.4 5.0 361.8

1.6 Mbrojtja e gropes ndértimo atésin e kanalit.|  m' 50 10 S00




1.6

Zglérimi dhe thellimi né vendet e pusetave, Zgjerimi
béhet pér nga 50 cm dhe thellimi pér 40 cm, né dy
metdr gjatdsi kol. 28 puseta

56

5.0

280

Planllikimi T Tundit 2 kanallt pas parfundimit &
gérmimit duke dhiéné ramjen e sakté sipas projektit.
Uogaritja béhet pér 1 m2 & sipérfages reale té
planifikuar,

482.4

2412

1.8

Furnizimi, shtrierja dhe mbulimi i gypave me shtresé
rére dhe zhavari d=0-4mm, sipas detajit ne projekt:

232.68

10

2326.8

1.9

Furnizimi, transporti dhe vendosja e shiritit sinjalizues
mbi shtresen e zhavorlt standart per rrjeta te kanalizimit
atmosferlk.

536

1.5

804

1.10

Matja gjeodezike e elementeve té rrjetit si dhe matjae
gypit para mbulimit té kanalit n& ¢da lidhje mes dy
gypave dhe ne mes te gypit, t& dhenat e matjeve duhet
te pergaditen ne formatin DWG dhe EXCEL dhe te
dorezohen né raporte Javore tek KRUP-DPZH.

m

536

536

1.11

Mbushja dhe mbulimi | kanalit me material nga guri
gelgeror tampan 0-60mm duke e ngjeshur né shtresa
max 20-30 cm me Mv>90Mn/m2.

337.44

10

3374.4

1.12

Largimi 1 ujit nga kanall nése paraqitet gjaté gropimit L&
kanalit.

ore

20

40

800

TOTAL PUNET E DHEUY ¢

17,420.72

Nr.
rendor

Poziclon]
{sipas k. 1ck)

I
Ltofi i Punés

Njésta

Sasia

Cmimi n)iési

¢miml total
EURD

2,0 PUNET £ BETON. DHE BET.ARME

2.1

Perpunimi | fundit t& pusetés kontrolluese t&
parafabrikuara me klasé t& betonit C-20/25 {p&r punimin
e pllakes nga betoni dhe kinetave sipas detalit né
projekt). Trashésia (lartésia) mesatare e fundit &shté
20cm. Kéto funde shérbejné si bazé pér vendosjen e
unazave té gatshme montuese nga betoni @1000 mm,
kurse diamaterin e kané 1.300 mm, Kéto funde t&
pusetave do t& pBrdoren pér pustat mone parafabriku

pér puseta rrugore

12.6

150

1890

2.2

Furniziml, transporti dhe vendasja e betonimit pér
puseten e ujmbledhésave me dim: 60*40cm.

copé

27

100

2700

23

Furnizimi dhe ndértimi i unazave montuese té betonit
armuar me shpuarjen e hapsirave pér vendosien e
gypave té kanalizimit, lidhja e gypave me llaq ¢imentoje.
Pér secilén pusetd éshté e nevojshme té furnizohen
unazat e prerjes konstante @1000 mm dhe nga njé
unazé né formé té konit {(@1000mm né @700 mm) nié
pjesén e ngushté té té cilit montohet korniza me
kapakun e rénds, shkurtohet sipas nevojés nd varshmiéri
t& ndryshimit t& lartésisé sé pusetds. Eshté e pevojshme
té furnizohen unaza né formé t& konit dhe me formé
konstante:

0

|Unaza né forma té konit

capé

28

200

5600

Me profil kanstant

30

100

3000

TOTAL(

33/180.,00

Nr.
rendor

Pazlclonl
{slpas k. tek)

Ligji | Punds

Nisia

Sasia

Cmimi njési

Cmimi tatal
EURO

MNUESE

PCG

PN
bi' JU-




3.1

UFRIZI transporti montimi | KapaKeve prej BiZe
600 mm, konform Standardit EN124, kiasa D400 kN.
pesha e kapakut T=40t. Né gmim 2 llogaritet edhe
betonimi | kurorés pref beton-armesé ¢-25/30 t&
parafabrikuar me dimensione t& kornizes 120x120x20cm

pér puseta rrugore

28

150

4200

3.2

Negritja, nivelizimi dhe betonimi i kapakéve pér pusetat
egzistues me kapake pre| gize, pér pasha t& rénda. N&
¢mim LE Nogaritet edhe betonimi | kuroras prej beton-
armesé C-25/30 t& parafabrikuar me dimensione t&
kornizes 120x120x20cm ,

30

100

3000

3.3

Shkallet ne puseta
Furnizimi, transporti dhe ndiértim montimi i shkalléve té
hekurta @ 20 mm né murin e pusetés. Shkallat t&
vendndértohen né ¢do 30 cm me ngjyrosje kundér
korozionit. Logaritja me copé.

per puseta rrugore

520

20

10400

3.4

Furnizimi, transportl dhe montiml | grilave t& pusetave
pér ujebledhésat {prej gize), pér pesha té randa. Né
gmim t& Hogarohet: betonimi i kurores prej beton
armesé C-25/30,

27.0

150.0

4050

TGTALI

21,650,00

4,0 PUNET E MONTUESE

4.1

Furnizimi, transporti dhe montimi [ tubave t& brinjazuar
t& kanalizimit PE SN8, na baz& ta standardit EN 13476-3
dhe IS0 9969, duke pérfshirg edhe lidhjen & gypave me
puseten e kanalizimit, duke mbyllur zbrazdésirat me Naq
gimento, n& ményr qé té mos ket# infiltrime t& ujrave
anésore si dhe ujrave néntokEsore né puseta. Pagesa
béhet pér 1 m' té gypit t& montuar komplet.

{p&r Um} DN- 200 mm

100

10

1,000.00

pér kolektoré DN- 315 mm

2=

536

12

6,432.00

TOTALS

7,432.00

5.0 TESTIVH [ RRIETIT TE KANALIZIMIT ATMOSFERIK

5.1

Testimi | rrjetit & kanallzimit ATMOSFERIK sipas
normave teknike, nga kompanija e ertifikuar pér kits
lloj aktiviteti, si dhe pérpllimi | raportit me shkrim pér
kété testim. Roporti | testimit duhet ti dorézohet
investitorit né 3 kopje t& forta s! dhe né kopje

elektronike,

536

10.0

5,360.00

5.2

Pas perfundimit (implementimit}) dhe para pranimit
teknik final t# projektit, duhet t& bihet kompletimi |
dokumentacionit teknik ku duhet te perfshihet | gjithe
dokumentacioni duke perfshiré: Situacionin e rrjetit,
Profilet gjatesore te zhatuara, detalet & pusetave, nyet,
fotot gjate impmentimit dhe Ingizimi gieodezik § trases
sipas pershkrimit ne specifikacionin teknik (Inxhinierik)
dhe té dorézohen né formé manuale (kopje e forté) dhe
digfitale {DWG dhe SHAPEFILE) n& 3 kopje.

Kopjet e forta duhet t& jeng ta pérgaditur me pérpjesé
sipas normave teknike té projektimit.

536

10.0

5,360.00

TOTAL

10,720,00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE PER
_KANALIZIMIN ATMOSFERIK

__ HiRakovica, D.Rozhaja & Th.Mitko_B. | Diellit, Prishfine

Lol PUNET E DHEUT 17,420.72

S0k PUNET E BETONIT DHE BETON-ARME 13,190.00

30 PUNET METAL-PUNUESE 21,650,00

A0y T PUNET MONTUESE 7,432.00

e, O TESTIMI | RRJETIT 10,720.00

Totaliz]  70,412,72 €




Paramasa dhe parallogatia p&r Rlkonstrulmin & erugls: "Xheladin Axkaliu® n& Prishting me platés! Lsd8Om

Pos

Pérshkeimi | poricionit Njésla Sasia

{mimi €

Gjithse} €

Punlt e Pergalitjes se Punkhtes

11

Mabilizlemi | nd&rmaryiEs pr filimin & punimeve né projekt paushall 1

500

500

Komreliiml dhe evdentimi { instah, Eniok , tglidh|a e probl eventuale i
lidhen me planin aperativ tE ndErtimlt sl dhe pErpifimi { planit detal operativ 4é& lidhet me m' 480
proceslt té ndértimit,

420

13

Sigurimi | punishiés nga nj# instliut | sigurmeve, t licensuar pér Y& veprimtart. Kjg
polisé sigurimi duhet 18 pirfshij:

a) Sigurimi | 1#ré stafit punues pér kohizgistlen & punimeve. N2 pollsé duhet te jend t&
shenuar emrat dhe mbiemeat & pundtordve sl dhe viera siguruese pér cdo llof fatkegasie paushall 1
eventuale gé mund t& kétd pasoja shéndelZsore

b} Sigurimi né rast latkeq&sle natyrore dhe nga ndérhyrjet njerdzore
c} Sigurimii d8mtimeve ndaj palés se treti.

1800

1,600

14

Sigurkm | punishies nga hysfet e ) Sigurkmi 1& bahet pErmas
shenjave pricatese te cllat kefjajn sigurl dhe shvillim normal t& punimeve nd glithé orarin m' 480
tipas kirkesave te investiterit.

7,200

15

Egzaminimli materlsleve para dhe pas vuar|ds nd vepdr té tyre sl psh tamponit, pliakave,
skajoreve dhe e tera per shepyrtin, K ktor Eshid i oblguar gé 14 sjelld paushall 1
ateste paraprake dhe pérardhjen e matertalit para filimit t& punimeve.

1800

1,800

Total Poziconi L

1176000

Pungt & Demalimit

21

Garryerja e shiresks ekzistuese te asfaltit nB pjesén e vjeldr sdhe até stpas udhdzimeve
nga profektl dhe 1 organit mbikqyrds te punishtés. TrashEsla e gérryerfes duhet té feté
ted am. Materiali | grumbulluar dulet t8 targohet né nfé vend 1& cakiuar sipas
udbEzimeve te oeganit mbikqyres ne largesi mbl 35 km piej punishtes.

m! 6216

100

6216.00

22

Demcliml | asfaltit, kubzave, b nd plesén e garklmi, transpeortt {mbi

15 km prej punishizs) dhe shkaekimi i lalit & demotuae né deponink legale ose né m' 3360
vendin t# cilin e cakton organ| mblkgyris.

150

23

Demelieni | sk né skaje te rrugis me dose ge mos te vie deri ta demtiml | shireses
se ashiltlt egristues <t dhe ruajt)z @ anesoreve per perdorim te serishem, ngatkiml, a
transport! {mid 15 km pre punishtis} dhe shkarkiml | materlait 18 demoluar n# deponing
fegale ose n vendln 14 cilin ¢ cakton organi mbikgyrés,

1305

o

3915.00

24

Damolim| | shkalleve, mureve prej b , mgarkimi, transport {mbl 15 km pref
punishtiés) dhe shkarkiml | matertalit t& demoluar n2 deponin fegate ose nd vendin te m* 56
tllin e cakton arganl mbikiqytés,

280.00

25

L L

achonil, ruajtia e yre dhe rivendos)a e vendet paraprake, cope 15

75.00

16

Demotisl | ufémbdedh i duke pleishird grilen, puseten dhe gypln lidhas,

kimi, transportl {mbi 15 km pre] punishtis) dhe shkarkimi | maleslallt t8 demoluar na
deponinii lugale ose né vendin Le cllin ¢ cakion organi mbikgyrés {ruajtja e grifes plr
pérderim 18 m& vonsh#m nise nuk &shté dEmiuar me aprovim 18 organit mbikgyris),

ropd 10

50.00

7

|nxjerrien & tjd t2 pa démtuar, ruajtia ¢ tHE duke krijuar kushte per zhwillim, hapien e cope 15

Cvendos)a & drunjéve egristues 12 dlet pengojn zhviflinn & projektit duke prfshird:

gropes mbjelijen dhe mirmbajtjen e tj n& perludh n)2 viegare ngs koha e mbjelljes.

28

Demolimi| trupave ndriques egristues, ngarkiml, transport], shkarkimi | tyre dhe ruajtjae

tyre per perdotim L8 ma voshEm. copd 6

10

60.00

13

T2 behet pastrimi detal | te glith& ujembledhsave, pusetave (me thellsl mesatare h=2.Sm ]
dhe debliokimet eventuale &2 githa tubadoneve sglstuse derl ne puseton e m' 480
kanalizimit atmosferik ne punishti: ky realizohen punimet

10

4800.00

Total Paritlonl 2

20,686.00

Punét toksore dhe tamponit

31

GErmimi | dheut { kategarisd sB HHE, V-2 dhe V-t& me ngatkim dhe bartje derl n2 deponi

1
na largési 15km. e L

.00

7956.00

32

Planifikim), nivelizim dhe ngieshja me cllinder deri n& modul deformim! Mv>40MN/m2 &
nénbazes nd plesén e trotuareve, shitt t2 bigikfistave, vendparkingje dhe hapsirat ki kemi m? 3518.00
agjerim t# rruges.

2.00

7036500

Futnlziml, transperti dhe shirirja e pleotekstit 400gr/m2, m* 412800

150

634200
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o
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Fuenilzimt, transport] dhe shirir)a & shtresks 18 pashtme L& Tamp -fraksion 0-63,5mm
me trashes! te shtreses dedSem (ne glendie te ngjeshur) { ku keml sanime), duke ¢
prfshirk edhe ngleshjen me diindér vibrues derd né masé densitet] 12 krkuar sipas

narmave dhe standardeve nd fugl par k&ta llo] pune (Mt280Mn/m2).

152.50

10.00

1575.00

35

Fushitiml, transport] dhe shirirja & shtresés s poshtme t Tamponit - frakslon 0-31,5mm
me trashesl te shireses d=15cm (ne glend]e te ngfeshur) [ ku kemi sanime), duke e
pérfshird edhe ngleshjen me cllindér vibrues derl nd masé densltet] t2 ktrkuar sipas
normave dhe standardeve na fugl pbr kétk llo} pune {ME2100Mn/m2}.

3250

i2.00

630.00

i6

Furniriml, transportl dhe shirirja e shtresés s# pashtme t& Tamponlt - fraksion 0-63,5mm
me trashesi e shireses da2cm nd trotuare dhe 35am nd trup té parkingleve {ne glendje
te ngjeshur), duke & pérfshict edhe ngleshjen me cllinddr vibrues derl n# masé densiteti

1 kirkuar sipas normave dhe standardeve né fugh pér kité lfoj pune (Mv>60Mn/m2

tratuare dhe MV>80Mn/m2 n& parking]e}.

1024.00

800

8192.00

ar

Furnizimi, transporti dhe shisirja & shires2s sk poshime té Tamponlt - fraist 0-
31,5mm me trashes| te shireses d=10cm 02 trotuzre dhe 15am né trup t parkingleve (ne
giend]e te ngleshur), duke & prishirt edhe ngleshjen me ciftndir vibrues derl né masé
densiteti té kErkuar sipas narmave dhe standardeve né fugh pér k3td llo] pune
{Mv>B0Mn/m2 trotuare dhe MV>100Mn/m2 ni parkingle).

442.94

354352

38

Ffurnizim, transport dhe shirirja e shiresks @ Tamponit - frakston 0-31,5mm per barkina
{Mu>50Mn/m32).

9.00

39

Furnlziny, trangportl, shtrirfa dhe planifikimi | shtresis si b It me malerle organlk
me trashésd 1=25em duke plefshirk mbjelfjen e barit si dhe mirmbajtjen s v]eqare 12 tij#
n& hapsirat glelbruse,

ITI‘

T740.00

4.00

960.00

Total Poricioni 3

38,324.52

Punitt e Betonlt dhe Asfali

a.1

Furnlzimi, transport] dhe betonimi 11 betonit 12 thjesht | klases C-15/20. Punimet duhet te
kryhen kanform rregullave per keto llof pune edhe ata sipas udhezimeve nga organi
mblkayres,

2.2

63.00

143.00

42

Furntzim, transpacti dive betanimi | murit mbrojtes nga Betont | armuar | ases C -30/37,
Punimet duhet ta kryhen konferm reegutlave per keto loj pune edhe ate sipas
udhesimeve nga organl mhlkgyres,

5325

100.00

2,525.00

43

Furnktimi, porti, pregaditfa,, lakimi dhe montimi | armatures 5500 per muret
mbrojtise.

2364.6

10

2,837.52

4.4

Fi , bart]a dhe vendas]a e skaj 7/20/50 me pamje ngiye t hirt me kualitet
acc. EN1340:2003, £37/45, M100 vendosur né shiresd betonl £16/20 ) duke parfshirg
edhe testimet laboratorike per soliditet né shiyple, lakim abrazion dhe ngrirje shkrirfe.

1085

800

8,680.00

45

Furnlzlmi, barta prerfa dhe vendos)a e skatorfve 24/13/80 me pamje nghyt& t& bardha {1
pérbidr nga cement! i bardh dhe agregati | bardhe) me kualitet oce. EN3330:2003,
C37/45, M1001 vendasur nd shiresd betont C16/28 } duke plelshird edhe testimet
[taboraterike per sollditet né shtyple, lakim abrazion dha ngrirje shkek)e,

825.00

9.00

7425.00

4.6

Turnkiml dhe mantimi | pllakave dyshtresore te betonit MB 40 me trathesi ts100mm me
dimensione [ 250 x 506) mm ose te nglashmve, ku shiresa e pare Eshid nga betonl i
presvar B5mm ndersa shiresa e dyte nga materlalet e grimeouara sl Geandtl, Kuard,
Diabarl, £t] me trashes! 15mm.
Ne viera referuese te Standardeve Evioplane EN 13748-2
PHaka per perdorim ne hapsira te hapura ne amblente te jashime.
Per te gene Hhualifikuar dhe i p si malertal, dubet te pl jne Standardet ne
hdim: EC (Dekl of Confl ¥), Produkti té posedo] shenfen CE ne perputhy

me direktivat per CPD { C lon Product Directive), Dhe EN 13748-2 per Kotka apa
Pllaka per perdarim ne hapsira te hapura apo amblente te fashtme.
Montimi 1 pliakave behet ne shiresen @ reves fralalon 4.8 mm me trashes! S om,
parashihet edhe mbushja e fugave me récé te imet, sl dhe ngfeshja a tyre.
HNejyra £ pllakave dhe dizajnl | imit percakicher nga mbikqyres! dha sipas

1 te projed

2639.00

8.00

21,592.00

4.7

Furnizhni , transpart] dhe sanimi | shtreses se asfaltit me BZH 22 me bit 60 pre} agregalit
te thyer, pastrimi dhe lyrja me emoluzion, nivelitimt | siperfageve ne niveleten e duhur.

1on

15

10.00

15.00

4.8

Furnl2imi, transpartl dhe puniml 1 asfalt)t binder BZH 31 me trashis! ta10,0cm preja e
asfaltit ne kande te dre]ta e te pa deformurara, pastrim] dhe lyt)a me emafuzlon
0.B0kg/m2, nivellzimt | sipesfageve ne niveleten ¢ duhur ne depresione dhe piese e
demtuara .

m?

350

12.00

4,200 00

4.9

Furniziml, transposti dhe punimi 1 asfaltbetonlt nga materlall | njétrajtshem AB1L me
trashist tad,Ocm duke pfshir adhe st2rplien me emulslon 0,50kg/m2, né shirlt 1&

T

ars

650

6,337.50
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Furnttim, transporti dhe punimi | asfaltit binder 824 22 me rashisl 1+5,0cm prerju e
410 |asfalit ne kande e drejta e te pa deformuara, pastdmi dhe lyrja me emaoluzion m? 975 .00 7,800.00
0,80kg/m2, néd shkirlt tE bigiklistave,

Furnlzimi, transportl dhe punimi | asfalilt binder B2ZH 22 me trashisi (=8,0em prerja ¢
411 |asfaltlt ne kande te drejta e te pa deformuars, pastiimi dhe lyrja me emoluzion m* 425 10.00 4,250.00
0,80kg/m2, né shisit 12 parkingjeve paralele,

Furniziml, transport dhe punimi | asfaltbetonit nga materdall § njBirajtshém AB16 me
trashist t=5,00m | pérzler me pétforcuet té asfaltit me pErbére td Abrave téE Aramidit dhe
412 |Polyolefineve, nj#jt stkurse Forta-1l ose ekuivalent me Forta-fl, ose materiale tlera me m? 741 600 20,446.00
plrbiér)e fibrash dhe karakteristika t& njéjta { 500ge/ 1100 Asfalt), nk shiritin e qarkufimit
12 sutomfeteve dhe parkinge duke pérlshirk fyerfen me emulsion 0,50kg/m2

Total Poticloni 4 106,108.03

5 PunZt e ndryshme

F , portl, imi dhve & dmil | kapakéve per pesha te rendp, slpas
standarteve 150-9001 dhe 150 14001 mE aftes) mbajt#se 408, N& cmim 2 logarltet nja
pllaké & armuar me dim 100x 100x25¢m ¢ paralabrikuar dha betonim] | kurorés pre)
betenarmesd £-20/25,

Nptit|a dhe nivelizimi | kapakéve egristues sipas nhefit 3@ asialtit 18 proh|ektuar,
52 Né ¢mim 12 llogaritet nji pltaké & armuar me dim 100x100x25cw e parafabrikuar dhe copéd 21.00 50.00 1,050.00
betoniml | kurorks prej betonarmesd £-20/25.

51 topld 5.00 100.00 S00.00

Furnialml, transporti dhe montiml | grilave - viémbledh&save prej gize per pesha 18 rénda
dhe ndertitnl  pusetave nga betoni {1helisi 1.2m gjerst t# brenddshme 60x60¢em dhe
|trashési 1& mureva te15em}) Cvendosfa e tyre nk skaj t gurit skajork, N& gmim té
lagarohet: furnizimi, montimi, idhja me gyp ©200mm dhe betonimi | kurores pre| betan
arrnese C-25/30. N8 ¢ralm o8 Nogarktet n)& pllakE e armuar me dim 80270x20cm o
parafabrikuar dhe b Imi | kurords pre) b & C-20/25.

5.3 copd 10.00 100.00 1,000.00

Hgritfa dhe nivellzimi | grilave -ujémbledhésave prej glze per pesha t# rdnda nd nivel 18
54 |asfaltit 14 projektuar. N8 gmim t& Nogarket nj# pllake e armuar me dim B0 ?0x20¢m & copk 17.00 100.00 2,700.00
parafabrikuar dhe belonimil kuvarés prej betonarmes8 C-20/25.

Furnlziml, transpartimi, ankerimi, tyerja me paranglyr dhe dy shiresa ngjyr e (gardhit e
perber nga gypa vertikal rrethor D75mm nE qdo 2.0m, ire gypa horlzontal $75mm dhe
55  |mbushje vertikale $25mm nd gda 100mm) t2 kémbisoreve me h=1200m, gardht m 100.00 a.0o0
[vendoset mbt murln mbrojids mbsrapa fakultetit nga konstruksioni | Celikut 5-335 (forma
sipas detaleve né projels).

Fugnlziml, transportimi, pregaditja e bazes, ankerimi | trupave ndriques komplet duke
56 pérfshird edhe ndriquesin me form& dhe dimensione sikurse ata egristuesit duke pérshir copé Goo 10000 £00.00
t# githa aktivl e {shme per funisignalizimin & Lij8.

Pastriml, grryerfa, pregaditja e bazes, lyerfa me dy shtresa ngjyee e trupave ndriques
5.7 egalstues me ngjyré sikurse ata egristuesit duke pérfshir td glitha aktivitelet @ nevofshme copd 25.00 100.00 2,500.00
per funksionalizimin e tijE {ngiyré adekuate per k&tE aktivilel),

{vendosja o shiyllave elektrike egtistuese {duke parfshir edhe furnizimin e shiylles nga
betoni nese ajo démtohet glate (vendosjes) dhe larghml 1 tyre jashtE hapsirave t& trasesit

L4 58 rruges duke prishicd t2 glitha aldivitetet & nevajshme pér funksionallaimin e )i nd copd e e Lol

azpehtin fithk dise teknik.
Total Pozicionl 5 B,450.00
& Sinjallzimi Vertikal

Furnizimi dhe vendosja (pérfshiré 12 glitha operacionet dhe pafisjct mbajtese} ¢ shenjava

G1  |t& trafikut n2 formE trekEndEshe me gatés! te brinjds sd trekkndiéshit barabrinjés prej copé 4.00 90.00 360.00
500 mm,
furnitlmi dhe vendosja {pErishird \& gjitha operacionet dhe pajisjet mbajtess) e shenjave

5.2 1 trafikut n formé rrethore perfshire dhe shenjen STOP me diamet®r 500 mm. L T et Lot
Furnizimi dhe vendosja (p&rfshirk 12 g|itha operadonet dhe pajisjet mbajtess) e tabelave

5.3 drejtkendore te informimit me dimensions G00xE00mMm copd Lot L 00000
Furniziml dha vendos]a (pérfshiré t& glitha operacionet dhe pajisjet mbajtese} e tabelave

54 drejtiendore te ink me dimenstone 300 1000mm copt — LEX] o
Furnltimi dhe vendasja (pBrishiré 12 gjitha operacicnet dhe pajisjet mbajtese] # tabelave i

B3 drejtkendore te Informimit me dimensione $00x2000mm cops EE) gond LY

Vere|tje: Foliet e siperfageve retroreflekivese te shenjave te trafikut dubiet te punohen se paku te shkalles sc dyte retro-refektuese te tipit High
Intensity Grade - HIG. '

Total Porkdoni 6 | 248000
| 7 | T haional
o)

1

.




71 Furnlaiml dhe punimi nk rrugd | vilave te bartbate plota (gleresta 15 mm) m 1.900.00 0.50 S50.00
22 Furnizimi dhe punimt né rrugé | viiave te bardha terthore {te plota) te ndalimit (gjeresla o 5.00 250 12.50
500 mm)
73 :’nur:;lzlml dhe punimi n#l rrugé me vifa be bardha te nderprera (3+3+3 m, me glersi 150 o 110.00 250 775.00
7.4 Furnizimi dhe puniml n¥ rrug me vija te bardha te nderprera [1+1 m, me gferesh 150 me) m 160.00 2.50 400.00
Fumizimi dhe punimi né rrug par shenj e vendkalimit te ket eve [pjesa e 3
75 osur & rruges) m 125.00 250 31250
Furnizhnl dhe punimé né rrugd | vijave terthore te bardha te ndtrprera, para venkdalimit q
1.8 18 kimbésorkve (0.540.5 m, me gleres! 0.5 m) " L L Ll
Furnlzim| dhe puniml nd rrug® | vijave te bardha per shenimin e vendeve te parkimis s
# paralel me aksin e rruges {gleresia 100 mm) m L ) w5
Furnlziml dhe punimi 0@ rrug# pér shenfimin e vendndaBmit te autobuseve dhe 5
78 mbishkrimit BUS, me ngyrit 1& verdhd L e — —
79 Furniziml dhe punimi ne rrugs me shigjeta plr I8vizje {me platesi 5.00 m} copd 29.00 5.00 145.00
Furnizim| dhe puniml nd rrugé | shiresés sk holld me ngjyrd té bardh# pér shenfdzimin e 2
1| huigleve pér bigikieta (Sygnoeryl eyele path 200-350 ym), m  — L 246250
Furnizimi dhe punimi n2 rrug# I vijave te plola me nglyr# t2 bardha par kufizimin e .
tE] shtegut té bigikletave (gjeresia 100 mm) m 2000 e 425000
Furnleiml dhe puniml né rrug? i vifave te nderprera {1+1+1 m, me gleres] 100 mm) me .
il nighytit 12 bardhé pir ndarjen e shirttave 12 shiegut té bigidetave m Ll L 112300
Furnizim dhe punimi n rrugd 1 vendkalimit t& shtegut 18 bigikletave me vija té noérprera .,
o X 17
L2kl ma nglyr& t& bardhé {0.5+0.5 m, me gleres! 0.5 m} m et L =
Furnizimi dhe puniml oe rrug | shigletds pér ivitje drejt dhe me simbolin e bigkletave nd
T shiritin & biclkletave, me nglyr& 1& bardhd L — — L
Verejije: Shenjat hotizontale duhet te punohen nga masat e perziera plastike dy komponenteshe te fohet me perberje te arirocave flurcscente
Total Poeicloni 7 | 929500
Nr Rekapitulieni perfundimtare
1 Punét ¢ Pergatities sa Punishias 11,780.00
2 Puniit e Demolimit 20,686.00
3 Punit teksors dha tamponit 38,324.52
4 Punit e Betonit dhe Asfaltit 106,108.02
5 Pundt & ndryshme 8,450.00
B Sinjalizimi Vertikal 2,480.00
7 Sinjalitlmi horizontal 8,29500
6 GJithse]t € 197,123.54

LT +15)
Dy

Y
4 £ N\c‘%




Nr Rekapitulimi

q Rruga Hilmi Rakovica 205,947.69
2 Rruga Thimi Mitko 43,503.33
3 Rruga Dervish Rozhaja 66,972.25
4 Kanalizimi Atmosferik 70,412.72
5 Rruga Xheladin Rekaliu 197,123.54

Gjithsej €

584,359.54




Prokurimi: 616-22-10285-5-1-1

Nr i brendshém: 616 22 135 511

Tituli: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele mie rrugén B, Ndértimi i rrugés Kolé Jakova, Ni Srtimi
i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

1 Vazhdimi i rrugés paralele me rrugin B,

2 Ndértimi i rrugés Kol Jakova,

3 Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica.
4

Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

Kodi i tenderit: 616-22-10285-5-1-1
Data: 07.11.2022

Lista e dokumenteve té tenderit mbéshtetése

Nr. Dokument

1. 01.Certefikata e Biznesit PRO & CO GROLUT Sii.p.). 2022.pdf

2. 02.ANEKSI 1 ANEKSI 2 DEK.NEN BETIM.pd /I

3. 03.Deklaratat e dorézuara né ATK 2018-2021.pdf

4. 04. Lista ¢ projekteve dhe pranimet telinike me referencs Pro Co

Group.pdf

05.1 STAFLrar

05.2 Kontratat ¢ stafit-1-67.pdf

05.3 Kontratat e stafit -68-130.pdf

06.MARREVESHJA PER ASFALT]_RAHOVICA-PCG.rar
07.MARREVESHJA PER BETON_DAFI-PCG.rar

10. 08.MARREVSHJA PER GURTHYES ZHAVORI-PCG.rm
11. 05.1 MAKINERIA LOT lL.rar

12 09.2 MAKINERIA LOT 2.rar

13. 09.3 MAKINERIA LOT 3.rar

14. 09.4 MAKINERIA LOT 4.rar

15, 10.SIGURIMET.pdf

© g wm

Pérshkrimi i emimeve

Nr Emértimi i grupit Dokumenti

L Vazhdimi i rrugés paralele me  PARAMASA LOT l.pdf
rrugén B,

2. Ndértimi i rrugés Kolé Jakova, PARAMASA LOT 2.pdf

3. Ndértimi i rrugés Ukshin PARAMASA LOT 3.pdf
Kovacica,

4. Ndértimi i rrugés Hilmi PARAMASA LOT 4.pdf
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Rakovica

Pjesét e tenderit q¢ do té dorézohen ndaras:

B66 Formulari i darézimut te tenderit



AUTORITETI KONTRAKTUES

KUVENDI I KOMUNES SE PRISHTINES, TRI PQES “R.Z. - PRISHTINE,
Zyrtari pérgjegjes i prokurimit:
Nr i Prokurimit; 616-22-10285-5-1-1

OPERATOR EKONOMIK:

Emri i kompanis# dhe adresa e plote: Pro & Co Group SH.I.K.. Rr.Marigona Residenc Llapllasellé p.n, 10°00,
Graqanicg, Kosovi

E-mail: procogroupshpk@gmail.com
Personi kontaktues: KENAN EMINI
Telefoni: 045/777757

Faxi:

Numri fiskal: 811092254

Grup i operatoréve ekonomik (nése aplikoher):

B86 Formulari | dorézimit te tenderit



FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdimii rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Koy acica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés pér t€ tenderuar pér kontratén e mésipérme, ne, ta poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtje! e dosjes s& tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

1 Vazhdimi i rrugés paralele mic rrugin B,

3. Cmimi total i tenderit &shté:
227,054.75 EL I

Dhe né fjalé [shéna cmimin e tenderit né fatelEuro]

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhe prej ose muaj: ose dite: 124 nga data finale pér dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim PErsipér t& sigurojmé njé siguri t€ ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkess, pér kété tender [shéno numrin e Piesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium té udhéhequr nga [shéno emrin e ucthéheqisit]. Ne konfirmojmé gé nuk jemi duke
tenderuar pér t¢ nj&jtén kontraté me ndonjé formular t Jetér. Konfirmojmé. si partner né& konsorcium, se
té gjith€ partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jang 1€ detyruar me ligj pér realizim (& Kontratés; se
partneri kryesor &sht# i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shig pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se té gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané & obliguar t& mbeten
n€ ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté 1éré periudhés sé realizimit & koniratss.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjcheré nése ka ndonjé ndrvshim n# rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé gé t&
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me géllim né kété konkurrim, mund & kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera (¢ financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shié i obliguar té vazhdoj& me hété fiesé dhe gé e
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nesh nése e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

rezervon té drejtén pér té dhéng vetém njé pjesé & kontratés. As nuk do té shkaktojé detyrime ndaj

Emri dhe adresa | Numri fiskal - Pérshkrimi 1

e nénkontraktorit | n&nkontrakior® piesds s&
kontratés qé do 1
nénkontrakichet

Pjesa viera té
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratgs g& do
@

nénkontraktohet
(%)

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numér t& Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rrugés paralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj té fiesés pér (& tenderuar pér hontratén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qg:

1. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrajmé 1& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes sé tenderit dhe afatet kohore 1€ paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

2 Ndértimi i rregis Kolé Jakova,

3. Cmimi total i tenderit ésht&:
191,783.50 ELR

Dhe né fjalé [shéno gmimin e tenderit néfialeEaro]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muayj: ose dite: 120 nga data finale pér dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi jon& pranohet, ne marrim pérsip#r 1 sigurojmé njé siguri t& ekzekutimit para
nénshkrimit té kontratés

6. Ne e b&jmé ket kérkest, pér kété tender [shéno munirin e Pjesés, nése aplikohet] si partner né
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegcsit]). Ne konfirmojmé q& nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ njéjtén kontraté me ndonjé formular yjetér. Konfirmojmé, si partner né& konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& Kontratés; se
partneri kryesor ésht€ i autorizuar t& obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér &
secilit an&tar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shié pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar té mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratés.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndryshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit t& kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé qg 18
gjitha informatat e pasakta ose jo t& plota t& cilat jepen me qéllim né két# konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera (& financuara nga BKK

8. Theksojmé q& Autoriteti kontraktues nuk &shi# i abliguar t& vazhdojé me kéti fiesé dhe qé e
rezervon € drejtén pér t& dhéné vetém njé pjesé 1@ kontraiés. Ai nuk do té shkaktojé detyrime ndaj
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nesh n&se e bén kéts.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | n&nkontraktors

Pérshkrimi
pjesds sé
kontratés g& do 1€
nénkontraktohet

Pjesa vlera t&
nénkontraktohet

Pérgindja e
kontratés q# do
té

nénkoniraktohet
(%)
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FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa I. Formulari i Tenderit
Numeér té Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i srugéve Vazhdimi i rragés paralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kolg Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kovucica, Ndértimi i rrugés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj 1& ftesés pér 1€ tenderuar pér kontrmén e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L i kemi kontroluar dhe pranuar plotésisht pérmbaijtjet e dosjes sit tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet ¢ dosjes s& tendern dhe afatet kohore t& paragitura,
pa rezervé apo kufizim:

3 Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica,

3. Cmimi total 1 tenderit &shté:

410,607.060 ELR

4. Ky tender éshté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale p&r dorézim t&
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér (& sigurojmé njé siguri té ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e béjme kété keérkest, pér kété tender [shéno numrin ¢ Pjesés, nése aplikoher] si partner né
konsercium t& udhéhequr nga (shéno emrin e udhéheqeésir]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér té njéjtén kontraté me ndonjé formular yjetér. Konfirmojmeé. si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané té detyruar me ligj pér realizim t& kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe té marré udhézime pér secilin anétar dhe né emér t&
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shté pérgjegjésia ¢ partnerit
kryesor, dhe se té gjith& partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhis s realizimit té kontratds.

7. Ne do ta informojmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndrvshim né rrethanat e
mésip&rme né ciléndo faz# gjaté implementimit 1€ kontraiés. Gjithashiu ne e dimé dhe pranojmé g& t&
gjitha informatat € pasakta ose jo t& plota té cilat jepen me qéllim né k&g konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin toné nga kjo dhe nga kontratat tjera ¢ financuara nga BKK

8. Theksojmé qé Autoriteti kontraktues nuk &shté i obliguar té vazhdaj& me kété fiesé dhe gé e
rezervon t€ drejtén pér 1€ dhéné vetém njé pjesé 1& kontratés. Ai nuk do ti shhaktojé detyrime ndaj
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nesh nése e bén katé.

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numiri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktors

Pérshkrimi i
pjesds sé
kontratés qé do té
nénkontraktiohet

Pjesa viera té
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés q& do
e
nénkontraktohet
(%)

BE6 Formulari i dorézimit te tenderit




FORMULAR PER DOREZIMIN E TENDERIT

Pjesa L. Formulari i Tenderit
Numér té Prokurimit: 616-22-10285-5-1-1

Titulli i kontratés: Ndértimi i rrugéve Vazhdimi i rruges paralele me rrugén B, Ndértimi i
rrugés Kolé Jakova, Ndértimi i rrugés Ukshin Kovacica, Ndidrtimi i rrugiés Hilmi Rakovica

Si pérgjigje ndaj letrés suaj t& fiesés pér 1€ tenderuar pér hontraién e mésipérme, ne, t& poshté
nénshkruarit, deklarojmé qé:

L. i kemi kontrolluar dhe pranuar plotésisht pérmbajtjet e dosjes sé tenderit. Ne pranojmé dispozitat e
saj né térési, pa rezervim ose kufizim.

2. Ne ofrojmé t& dorézojmé, né pajtim me kushtet e dosjes s& tenderit dhe afatet kohore té paraqitura,
pa rezervé apo kufizim:

4 Ndértimi i rrugés Hilmi Rakoviea

3. Cmimi total i tenderit &shié:
584,339.54 ELR

Dhe n€ fjalé [shéno gmimin e tenderit né figlélEura]

4. Ky tender &shté valid pér njé periudhé prej ose muaj: ose dite: 120 nga data finale p&r dorézim té
tenderéve.

5. Nése tenderi joné pranohet, ne marrim pérsipér 1& sigurojmé njé siguri & ekzekutimit para
nénshkrimit t& kontratés

6. Ne e b&jmé kété kérkest, per kété tender [si'no munrin ¢ Pjesés, nése aplikohet] si partner n&
konsorcium t& udhéhequr nga [shéno emrin e udhéhegdsir]. Ne konfirmojmé qé nuk jemi duke
tenderuar pér 1€ nj&jtén kontraté me ndonjé formular tjetér. Konfirmojmé, si partner né konsorcium, se
té gjithé partnerét, bashkérisht dhe veg e veg, jané & detyruar me ligj pér realizim té kontratés; se
partneri kryesor &shté i autorizuar té obligojé dhe t& marré udhézime pér secilin anétar dhe n& emé&r té
secilit anétar qé realizimi i kontratés, duke pérfshiré edhe pagesat, &shig pérgjegjésia e partnerit
kryesor, dhe se t& gjithé partnerét né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium jané té obliguar t& mbeten
né ndérmarrjen e pérbashkét/konsorcium gjaté téré periudhés sé realizimit t& kontratds,

7. Ne do ta informejmé Autoritetin kontraktues menjéheré nése ka ndonjé ndrvshim né rrethanat e
mésipérme né ciléndo fazé gjaté implementimit & kontratés. Gjithashtu ne e dimé dhe pranojmé q& té
gjitha informatat e pasakta ose jo té plota t& cilat jepen me g&llim né kété konkurrim, mund t& kené si
rezultat pérjashtimin ton# nga kjo dhe nga kontratat tjera 12 financuara nga BKK

8. Theksojmé q¢ Autoriteti kontraktues nuk éshté i obliguar té vazhdojé me kété fiesé dhe qé e
rezervon t€ drejtén pér t& dhénd vetém njé pjesé t& kontratés. Ai nuk do 8 shkakioj# detyrime ndaj

BG6 Formulari i dorézimit te tenderit
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nesh nése e bén k&g,

Informacion né lidhje me nénkontraktorét

Emri dhe adresa | Numri fiskal -
e nénkontraktorit | nénkontraktorg

Pérshkrimi i
pjesés sé
kontratés qé do ¢
nénkontrakiohet

Pjesa vlera &
nénkontraktohet

Pérqindja e
kontratés q& do
18

nénkontraktohet
(%)
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